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Előrelépés a kórházban - a LEVI’s jóvoltából
A világhírű LEVI’s cégnél 

hagyománya van annak, hogy 
azokban a városokban, ahol gyá
raik működnek, közcélú fejlesz
tések, közhasznú beruházások 
számára anyagi segítséget, (Kö
zösség a közösségért) nyújtanak. 
Ezen támogatások odaítéléséről 
minden esetben a helyi dolgozók 
döntenek figyelembe véve a he
lyi szükségleteket.

Kiskunhalason a Semmelweis 
Kórháznak jutott a szerencse; az 
intézmény korszerű műszer be­
szerzésére kért és kapott e célból

51 ezer dollár, azaz 5,1 millió 
forint segítséget. Ennek részle­
teiről Füzes Attila és Kövecs 
Gyula tájékoztatták lapunkat.

- Hangsúlyozni szeretném, 
hogy a gesztus azért is figyelem
re méltó, mert a LEVI’s cég 
nem reklámhordozónak szánta a 
hozzájárulást technikánk fejlesz
téséhez, pusztán a közösség ja
vára döntött így. Mindazonáltal 
olyan hiánypótló eszköz megvá
sárlásához segítette intézmé
nyünket , amely ma már minden 
fontosabb és regionális feladato-

kat ellátó kórházban, mondhatni, 
alapkövetelmény - szögezte le 
Füzes úr.

- Való igaz - csatlakozott Kö
vecs Gyula igazgató-, hogy alap
vető műszerről van szó, hiszen 
ezzel a hormonszint-meghatáro
zó készülékkel a manapság saj
nos egyre gyakoribb hormonális, 
endokrin megbetegedések (med
dőség, hajhullás, stb.) diagnózi
sában tudunk jelentős előrelé
pést tenni. Eddig arra kény
szerültünk, hogy más városok 
kórházában végeztessünk bizo-

nyos vizsgálatokat, amelyek így 
már helyben is megoldhatók 
lesznek -jelezte a vezető.

A jó hír tehát egyaránt ked
vez a betegeknek és az ellátó 
szakembereknek. Főként a mai 
nehéz gazdasági, finanszírozási 
helyzetben számít örömteli ese
ménynek, ha jelentős fejlesztés
re kerül sor egy országosan 
“alulfinanszírozott” intézmény
ben, ahol minden forintnak he
lye van.

kohout

Mégis lesz Déli Autópálya
A Déli Autópálya építésé

nek gondolata 1989-ben fogal
mazódott meg először, s az el
őkészítése 1990-ben kezdő
dött. A koncepció lényege az, 
hogy a Magyarország gazdasá
gi fejlődéséhez elengedhetet
len infrastrukturális fejlesztést 
úgy egészítse ki, nevezetesen 
egy olyan autópályával, amely 
feltárja az ország hátrányos 
helyzetú régióinak jelentős ré
szét. Nem is csoda, hogy ha
marosan 160 önkormányzat 
csatlakozott ehhez az elképze
l é s hez. Tavaly november 1-jén 
alakult át a déli Autópálya Kft 
részvénytársasággá, és az el-

őkészítése meggyorsult. Ám a 
legfontosabb hiányzott mind
eddig: a tőke.

Az évtized beruházásához 
több milliárd dolláros befekte
tés szükséges, s a közelmúlt
ban ennek az összegnek a 
megszervezésére a Déli Autó
pálya Rt. partnerül megnyerte 
az Egyesült Államok egyik 
legnagyobb bankcsoportját és 
neves szakértő vállalatokat. A 
szerződés aláírása alkalmából 
nemzetközi sajtótájékoztatót 
tartanak szerdán délelőtt 10 
órakor Budapesten, a Grand 
Hotel Corvinus Kempinskiben.

X Nem fertőzés  miatt  
zárták le rövid időre  

a kórház hetedik emeletét
Múlt héten szerdán a késő 

délutáni órákban, látogatási 
idő alatt civil és egyenruhás 
rendőrök zárták le a halasi 
kórház hetedik emeletét. Aki 
átjutott az ellenőrzésen, azt 
megmotozták. Az intézkedés 
némi riadalmat keltett a láto
gatókban és a betegekben 
egyaránt. A hírt egy kórházi 
alkalmazott tudatta szerkesztő
ségünkkel, amit később dr. 
Kövecs Gyula a kórház igaz
gatója hivatalosan is megerősí-

A LÁTHATATLAN OLAJMAFFIA 
ÚJABB NAGY KALANDJA

December 10-én a Kiskun­
halas-Zsana közötti útszakasz 
melletti tanyán a helyi rendő­
rök lecsaptak az olajmaffia 
egyik földalatti tárolóhelyére 
és az éppen ott serénykedő 
szállítókra. Csaknem százezer 
liter savazott fűtőolajat foglal­
tak le és még aznap éjszaka ki­

hallgatták azokat, akik szűk 
körben érdekeltek voltak a 
tranzakciókban. Előzőleg már 
napok óta működött az éjsza­
kai megfigyelő szolgálat, ahol 
éjjellátó készülékekkel figyel­
ték a társaság szorgoskodását.

A begyűjtött információk 
arra utalnak, hogy országos

bűnszövetkezet egyik láncsze­
mét sikerült elkapniuk a halasi 
zsaruknak.

A precíz pontossággal ki­
dolgozott “hadműveleten” mi 
is jelen voltunk.

Részletes anyagunkat a 3. 
oldalon olvashatják.

tett. Részletes információval 
Dr. Balogh Elemér a I. Bel
gyógyászat osztályvezető fő
orvosa szolgált, aki elmondta, 
hogy az tette szükségessé a 
rendőri akciót, hogy egyik al
kalmazottak táskájából eltűnt 
tizenötezer forint.

A nővér 15 óra körül vette 
észre, hogy a nyitott nővérszo
bában az asztalon hagyott tás
kájából hiányzik a pénztárcája, 
egyhavi fizetésével együtt. Az 
esetet az osztályvezető főnő
vér feletteseinek jelentette, 
akik miután nem találták a he
lyi rendészt, jónak látták a ren
dőrséget értesíteni. A rendőrök 
hamarosan megérkeztek és le
zárták az egész osztályt. Min
denkit és mindent átkutattak, 
de hiába. A tettes és a pénz 
nem került elő. A kórházi al
kalmazottak és a rendőrök

Antall József emlékére

62 éves korában elhunyt Antall József, az első szabadon 
választott magyar kormány miniszterelnöke. Vélhetően ke
vesen vagyunk, akik a tragikus hírt ne az ország sorsa felet
ti aggodalommal, ne súlyos veszteségként fogadnánk. An
tall József európai politikusként, halhatatlan eltökéltséggel 
és nyugalommal vállalta azt az óriási feladatot, hogy ha
zánkat elindítja azon az úton, amely az elmúlt negyven év 
sötétségének, csődtömegének felszámolását jelenti az első 
fontos lépéseket a jogállamiság, a demokrácia felé. Tiszte
letreméltó, szilárd egyénisége az első időktől kezdve ga
ranciát jelentett az MDF-en, a kormányon, s talán az egész 
társadalmon belül kialakult ellentétek, elképzelések célsze
rű és tartható összefogására. Antall József eltávozott, ma
gára marad egy meghasonlott, zavaros, radikalizálódó or
szág.  K. Z. (Fotó: P. Á.)

egyenlőre csak találgatni tud­
nak. Egy azonban biztos, jó 
lenne komolyabb hangsúlyt 
helyezni a kórház belső biz­
tonságára, ugyanis informá­
cióink szerint nem egy esetben 
órákra üresen maradnak az or­
vosi szobák, ahová bizony ezi­
dő alatt bárki betérhet.

P. Á.

A Délvíz Rt. már csak 
magára számíthat...

Többek közt azért, mert a 
társaság december 7-én meg­
tartott közgyűlésén elvi jelen­
tőségű határozat született csu­
pán. A tagok ugyan döntöttek 
arról, hogy “működőképes 
szervezetet kívánnak létrehoz­
ni” a részvénytársaságból, ám 
az ehhez igényelt hiteltámoga­
tás folyósításától idegenked­
tek. Ezzel párhuzamosan 
azonban elvetették a felszámo­
lás gondolatát, amely kétségte­
lenül megnyugtató helyzetet 
teremt.

A jövővel kapcsolatos el
képzelések élén az áll, hogy 
olyan közműépítéssel és szol
gáltatási tevékenységgel (la
bor, vízóra-javítás, stb.) fog
lalkozó ágazatot teremtenek 
meg, amely megyei megrende-

lések kivitelezésével jut majd 
bevételekhez. Varga István, a 
Délvíz ügyvezető igazgatója 
ilyen indulási lehetőségnek 
nevezte azt a soltvadkerti köz
művesítési megrendelést, 
amelynek értéke 7,5 millió fo
rint. Az említett tevékenységre 
alapuló ágazat - reményeik 
szerint - mintegy 80-90 fő fog
lalkoztatását garantálja majd.

Varga úr a kedvező kilátá­
sokkal bíztató események kö­
zött említette a kemping és a 
régi irodaház árverésén történt 
értékesítését is, eladásukból 
összesen közel 13,5 millió fo­
rintos olyan bevételhez juttat­
ták a részvénytársaságot, 
amely jelentősen csökkenti a 
hiteltartozását.

Kohout

Gyászolunk
Életének 62. évében

elhunyt Antall József, a 
Magyar Köztársaság mi
niszterelnöke, a magyar 
Demokrata Fórum elnö
ke.

A rendszerváltozás 
során a magyar nép cso
dálatos érzékkel találta 
meg személyében azt az 
embert, aki Isten adta te
hetségével, munkabírá
sával, az ellene folyta
tott alantos acsarkodó
sok elviselésével a legal
kalmasabb volt az or
szág irányítására. Élete 
utolsó pillanatáig vállal
ta hivatását, vállalta a 
szenvedést, elutasított 
minden gyógyszert, ami 
őt ebben gátolta volna.

Ez az áldozat nem le
het hiábavalói Halála 
előtt üzent az MDF-nek, 
s rajta keresztül a világ 
minden magyarul érző 
emberének: "‘Vigyázza
tok a nemzetre!"

MDF Kiskunhalasi 
Szervezete

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.
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Új állampolgárokat avattak városunkban Új szolgáltatásokkal 
bővül az ITIDecember 9-én, a Polgár

mesteri Hivatal házasságkötő 
termében tartott szertartás ke
retében három új állampolgár
ral gazdagodott hazánk és Kis
kunhalas. A polgármester kö
szöntője, a hivatalos-ünnepé
lyes aktus után interjút kértünk 
egyiküktől, Margit Ferenc 
vállalkozótól.

- Mióta él Magyarorszá
gon?

- Közel tizenkét éve nősül-

Lengyel László közgaz
dász, politológus a magyar 
társadalom legnagyobb csa
lódását abban látja, hogy az 
Antall-kormány a mai napig 
nem sokat tudott változtatni 
az ország gazdasági helyze
tén, amit a Kádár-korszak 
gazdaságpolitikája tett tönk
re - a szakember erről egy já
noshalmi fórumon beszélt, 
elemezve az utolsó két kor
mány 94-re várható öröksé
geit.

Lengyel szerint a Kádár- 
korszak politikusai a hitelfel
vételekkel tönkretették a 
gazdaság további jövőjét. 
Másfél év alatt 85-től 86 kö
zepéig megduplázták az ál
lamadósság összegét 9 és fél 
milliárdról, 20 milliárd dol
lár fölé. Ezt számbavéve 
egy-, másfél évtizedre - ha a 
gazdasági folyamatok nem 
változnak, akkor még tovább 
- rányomtak a gazdaságra 
egy olyan terhet, ami évi 
másfél, kétmillió dollár ka
mat fizetési kötelezettséget 
jelent az országnak. A hatal
mas adósságteher volt az, 
ami elsöpörte a régi rend
szert. Lengyel László szerint 
az Antall-kormány egyik hi
bája abban rejlik, hogy nem 
javított ezen az állapoton. 
Ugyanazon a tengelyen hala
dunk továbbra is, rossz gaz-

Az ügy nem új, mondhatni 
majd egy éve ismeretes tény, 
hogy a Hivatal pénzügyi, 
döntéselőkészítő illetékesei 
komoly mulasztást követtek 
el még a tavaly év végén. A 
parlament ugyanis úgy ren
delkezett (december 20-án) 
az iparűzési adóról, hogy an
nak önkormányzatilag jóvá
hagyott mértékét év közben 
már nem módosíthatja a he
lyi vezetés. Így annak mérté
ke 1993-ban Halason maradt 
3 ezrelék, noha a törvény -az 
előbb említett módon- lehe
tővé tette volna annak akár 8 
ezrelékre való emelését. Ezt 
ugyan megkísérelte -késve- a 
képviselő-testület, csakhogy 
a Köztársasági Megbízotti 
Hivatal megvétózta azt jog
gal, hiszen utólag, azaz 93- 
ban visszamenőleges hatál
lyal ezen adónemet emelni 
nem törvényes. Erről még ta
valy év végén kellett volna 
dönteni, ennek előkészítését, 
végrehajtását mulasztotta el 
a helyi vezetés.

A dolog másik érdekes 
pontja az: miért csak most 
jut eszébe az előterjesztőnek 
-ismételten- felvetni ezen 
mulasztás tényét. Való igaz, 
hogy emiatt a város közel 26

tem ide, két gyermekem már 
itt született. A vajdasági Nagy
becsberekről származom, Ha
lason van egy magánvállalko
zásom.

- Úgy tudni, aktív közéleti 
szerepet is vállal...

- Igen, a rendszerváltás előtt 
két évvel lettem tagja a Ma­
gyar Demokrata Fórumnak, 
amelynek célkitűzéseivel, el­
képzeléseivel barátaim ismer­
tettek meg. Azóta is lelkes tag-

dasági szerkezetben, rossz 
állami vállalatokkal. Pozitív 
örökségként tudható be, 
hogy Magyarország az
egyetlen kelet-európai or­
szág, ahol a 60-as évek köze­
pe óta a lakosság többsége 
az úgynevezett második gaz­
daságban megtanult dolgoz­
ni.

A Kádár-korszak kinyitot­
ta az ország kapuit a nyugat 
felé és a magyar polgárt igé­
nyessé tette arra, hogy úgy 
éljen, mint a nyugatiak. Ez 
azonban nem valósulhatott 
meg teljes egészében az ipar 
szerkezete miatt, ami radiká­
lisan különbözik a nyugati 
nagyüzemektől és ezt az el­
lentmondást nem tudta felol­
dani az Antall-kormány sem.

Lengyel László a 94-re 
várható harmadik örökséget 
a jelenleg is tisztázatlan tu
lajdonviszonyok helyzete 
körül jelölte meg. Szerinte 
annak idején azért menesz
tették a Kádár-rendszert, 
mert az új kormánytól várták 
a tulajdonviszonyok rende
zését, ami nem történt meg 
teljes egészében a mai napig 
és ezért megcsalatva érzik 
magukat az emberek.

Az MSZP-s rendezvényen 
Lengyel László a várakozás­
tól eltérően többet bírálta a 
volt baloldali kormányt,

(más források szerint 15-18) 
milliós adóbevételtől esett 
el, ám ezt a képviselők már 
eddig is tudták. Azt persze 
nem állíthatjuk, hogy Várnai 
László szocialista képviselő 
pusztán politikai szándékok
tól vezéreltetve “dobta be” 
az anyagot...

Lukács László 
marad

Meghosszabbította a kép
viselő-testület Lukács Lász
lónak, a Rendezvény- és 
Programiroda megbízott 
vezetőjének kinevezését. A 
döntés az új pályázati eljárás 
lefolytatásáig, de legkésőbb 
jövő év áprilisáig szól. Mint 
ismeretes, többek között Lu
kács László nevéhez fűződik 
az a közművelődési átalakí
tás, amely a korábbitól elté
rően a civil szerveződésekre, 
a spontán lakossági igények
re alapozó rendszert terem
tett. Ennek keretében jött 
létre a Rendezvény- és Prog
ramiroda, amelynek köszön
hetően valódi nyüzsgő kul
turális élet jellemzői körvo
nalazódnak városunkban - 
minden kisstílű intrika elle
nére.

ja vagyok az MDF-nek, tá­
mogatom a politikáját.

- A tőlünk délebbre kiala
kult helyzet ellenére tartja a 
kapcsolatot hozzátartozói
val?

- Többnyire úgy, hogy ők 
jönnek hozzánk. Úgy érzem, 
nem kockáztathatom a csalá
dom biztonságát azzal, hogy 
jugoszláv állampolgárként 
visszatérek, hiszen nem aka
rok részt venni egy igazságta-

mint az Antall-kabinetet. 
Megállapítása szerint egyik 
oldalról tekintve rossz hely
zetet ad át a jelenlegi kor
mány, hiszen sokkal többet 
kihozhatott volna ebből a 
gazdaságból, azonban ez 
nem azt jelenti, hogy 94-ben 
rosszabb helyzetet örökölne 
majd az új kormány, mint 
amit Antallék 90-ben átvet
tek. Figyelembe kell venni, 
hogy semmiféle bizalommal 
nem voltak a hazai gazdasági 
élet szereplői a kormányzat 
felé. Ez nagy problémája ma 
is a kormánynak, hogy az az
óta eltelt időben sem tudta 
megszerezni ezt a bizalmat. 
Némileg könnyebb lesz a 
helyzete a új politikai veze
tésnek, mert meg lett teremt
ve a külső egyensúly és nem 
kell szembenéznünk a fize
tésképtelenséggel, amit a 
volt kelet-európai országok 
közül egyedül nekünk sike
rült elérnünk. Sikerült meg
állítani a további gazdasági 
hanyatlást, ami ugyan nem a 
kormány, hanem a gazdasági 
élet szereplőinek köszönhe
tő. Így nem a további zuha
nást kell megállítani, hanem 
azon kell dolgoznia az új 
kormánynak, hogy miként 
tudja kimozdítani az orszá
got a jelenlegi helyzetből.

P. Á.

A színfalak 
előtt

Nemrégiben több írásunk 
jelent meg a városunkban 
tervezett színház alapításával 
kapcsolatos aggályokról. 
Akkor több -vélt vagy valós
illetékes letorkollta lapunkat 
az általunk közvetített véle
mények megfogalmazása 
miatt. Időközben a Pénzügyi 
Ellenőrző Bizottság is han
got adott bizonyos kételyek
nek, a bizottság elnöke inter
pellációjában választ kívánt 
kapni arra: mire költötték a 
korábban megszavazott 2 
millió forintot, illetve milyen 
kifizetések történtek Soltis 
Lajos stúdió vezető részére. 
A polgármester nem minden 
pátosztól mentes interpellá
ciós válaszában csupán Sol
tis Lajos művészi érdemeit 
és a városi kultúrpolitika 
fontosságát hangoztatta, a 
konkrét feleletet a képviselői 
felvetésre (az elszámolást) 
Lukács László, a Rendez
vény- és Programiroda veze
tője adta meg. Nagy Péter - 
új kifogásokat, azaz tisztá
zatlan egyéb kifizetéseket 
vélelmezve - nem fogadta el 
a beszámolót. -Kohout-

lan háborúban.
- Fontolgatja-e indulását 

MDF-színekben a következő 
választásokon?

- Azt hiszem, eléggé jól is
merem annak a körzetnek a 
problémáit, ahol élek. A kér
dés inkább úgy merülhet fel: 
tudnám-e méltóan képviselni 
az ő érdekeiket. Ezt tehát még 
mindenképpen el kell dönte
nem.

-oh-

Kelebián nem 
lesz kocsma 

(sem)?...
Múlt heti számunkban 

közre adtuk több kelebiai la­
kos azon aggályát, mely sze­
rint félő, hogy a kultúrház 
bérbeadásával és annak hasz­
nosításával nem odaillő tevé­
kenység, italozó alakul majd 
ki, s kiszorulhatnak egyéb te­
vékenységek.

A minap Radnai Béla úr, 
kelebiai vállalkozó kereste 
fel szerkesztőségünket. Mint
hogy ő jelentkezett bérlőnek 
és kezelőnek a művelődési 
ház hasznosítására, sérelmez
te korábbi írásunkat.

- A cikk már csak azért is 
valótlanságokat állít, mert én 
olyan tevékenységeket is vál­
laltam és hoztam volna a 
házba, amelyek előtte nem, 
vagy csak elvétve akadtak. 
Akiktől ezeket a rosszindula­
tú híreszteléseket vette, ezt 
nem veszik figyelembe. Meg 
lehet nézni az én presszómat, 
amelynek színvonala bár­
mely nagyobb településen 
megfelelne az igényeknek.

- Azt hiszem, a korábbi 
cikk inkább olyan aggályok 
megfogalmazása volt, hogy a 
kultúrházból kiszorulnak rá 
jellemző programok, illetve, 
hogy egy italozó nem vet ép
pen jó fényt rá...

- Erről szó sincs! Én a 
szerződésben is vállaltam 
volna, hogy lehetővé teszem 
videó vetítések, családi ren
dezvények, lakodalmak és 
bármilyen kulturális program 
megvalósítását, sőt magam 
szerveztem volna ilyeneket. 
Illetve, amennyiben az álta
lam folytatott tevékenységre 
egy adott esetben nincs szük
ség, zárva is tartottam volna 
a büfét! Emellett nemcsak a 
bérleti díjat vállaltam, hanem 
minden egyéb működési 
költséget, rezsit is...

Radnai úr elmondása sze­
rint a valóság éppen ellenté­
tes az általunk közvetített vé­
leményekkel. Szavaiból min­
den esetre valóban az tűnik 
ki, hogy a korábbi helyzethez 
képest gazdagabb, színvona­
lasabb tevékenység alakulha­
tott volna ki a művelődési 
házban. Hogy miért volna? A 
vállalkozó azt fontolgatja, 
visszalép eredeti szándéká­
tól. No nemcsak az említett 
cikk miatt, hanem az általa is 
tapasztalt ellenséges hangu­
lat miatt.

Nos, a legszerencsésebb 
megoldás talán az lenne, ha 
az elmondott elképzelések 
megvalósulnának a kultúr
házban, azzal együtt, hogy 
valamiféle közös egyeztetés, 
a vélemények, aggályok és 
kívánalmak közös megoldása 
megszületne.  -k.z.-

Munkát keresel, szórakoz
ni vágysz, vagy tanácsra vol
na szükséged? Gondjaiddal 
fordulj az ITI-hez!

Azt hiszem ilyen, vagy 
ehhez hasonló reklámszlo
gen illene a november 15-én 
beinduló Ifjúsági Tanácsadó 
lroda karakteréhez, mely a 
tizen- és huszonévesek szó
rakozási lehetőségeit, vala
mint pályakezdési nehézsé
geit felvállaló szolgáltató 
csoportként tevékeny részt 
vállal a kiskunhalasi fiatalok 
életében a jövőben.

A Rendezvény- és Progra­
miroda keretein belül műkö­
dő iroda ügyvivőit, Frank 
Ágit és Fodor Imrét a meg­
valósult és a még beteljesü­
lésre váró “álmaikról” kér­
deztem.

- A költözködés és beren
dezkedés nehézségein túl, új
ságunk -a MARGÓ- ritka 
hasábjain, valamint a közép
iskolákba tett látogatásain
kon keresztül igyekszünk 
mind közelebb jutni azokhoz 
a fiatalokhoz, akiknek szük
sége lehet ránk - vázolta el
képzeléseiket Frank Ági.

- Pontosan miben számít­
hatnak a segítségetekre? - 
fordultam Fodor Imréhez, a 
fáradhatatlan szervezőhöz.

- Január elsejétől indulnak 
tanácsadásaink -köztük 
AIDS, illetve jogi, de lesz te
lefonos szexuális felvilágosí
tás és tanácsadás is-, emellett 
igénybe vehetik szolgáltatá
sainkat -folyóiratok olvasá
sa, kazetta, CD másolás stb ., 
illetve ingyenes információ
szolgálatunkat.

- Eddigi tapasztalataitok 
alapján, véleményetek sze­
rint mi foglalkoztatja a fiata­
lokat leginkább?

- Alkalmi és más munka
lehetőségek iránt, illetve 
koncertek, programok elől 
érdeklődtek rövid pályafutá-

December 16-án délután 
fenyődiszkóban mulathatnak 
a nagyobbak, másnap délben 
pedig az egész iskola együtt 
ünnepel. Ugyanekkor, 17-én 
13 órakor a Lyra együttes 
szórakoztatja karácsonyi 
koncertjével a kisebbeket.

Az iskolai ünnepség fény
pontja a karácsonyi betlehe
mes, Boldizsár Jánosné Bella 
néni színjátszóinak előadásá-

sunk óta. Noha együttműkö
dünk a Munkaügyi Központ
tal, az esetek többségében 
mégis az a tapasztalatunk, 
hogy néhány nap leforgása 
alatt lehetőségeink elvesz
nek, nem tudunk elég gyor
sak lenni a betölthető állások 
tekintetében...

- Hogy képzelitek a jövőt?
- Egy olyan -maximum 10 

főből álló- kis csoportot sze
retnénk létrehozni a követke
ző év elején, amelynek tagjai 
a budapesti Önerőműhely 
Egyesület programja alapján 
háromféle csoportfoglalko
záson vesznek részt: csopor
talakító, problémamegoldó, 
valamint különféle segítő 
módszerek elsajátítására irá
nyuló összejövetelen. A 
mindössze egy hétvége fo
lyamán elsajátított ismerete
ik segítségével a jelenlévők 
külső munkatársaink, diákse
gítőink volnának a további
akban, akiken keresztül meg
oldódna az oktatási intézmé
nyekkel történő folyamatos 
kapcsolattartás.

- És, hogy felkeltsük a fia
talok érdeklődését, egy má
sik tervünkről is szólunk: 
minden szombaton este 8 
órakor FILMKLUB-ot ren
dezünk az ITI-ben. -tette 
hozzá Sodi.

- Ha jól tudom az ITI or­
szágos méretű diákszolgálta­
tó iroda. Tartjátok a kapcso­
latot testvérintézményeitek­
kel?

- Most folyik a kapcsolat
felvétel. Emellett azonban 
szeretnének a HAYICO-hoz, 
a Magyarországi Ifjúsági Iro
dák Országos Szövetségéhez 
is csatlakozni, hiszen az 
nemcsak körülményeinken 
javítana, de szolgáltatásaink 
színvonalán is sokat emelne 
a továbbiakban.

G.M.

szerepelnek, december 17-én 
délelőtt a Baki-kastélyban és 
a Nyúl utcai szociális otthon­
ban játszák el a darabot, 24- 
én és 25-én pedig az alsóvá­
rosi katolikus templomban: 
pénteken 16 órára a város 
gyerekeit várják szeretettel, 
szombaton a mise előtt, 9.15 
órakor pedig a felnőtteket.

Balogh Lajos.

Lengyel Lászó a gazdaságról

Az önkormányzati ülésről jelentjük Alsóvárosi karácsony

Jelenet a tavalyi előadásról.

Gazdag programból válo­
gathatnak az Alsóvárosi Ál­
talános Iskola diákjai a téli 
szünet küszöbén.

ban. De a kis társulatnak 
nem ez lesz egyetlen fellépé
se. December 13-án az isko
la dolgozóinak gyerekei előtt
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C S A K  A K Í G Y Ó  F A R K Á T  S I K E R Ü L T  E L K A P N I U K ?

A  l á t h a t a t l a n  o l a j m a f f i a  ú j a b b  n a g y  k a l a n d j a
A német sajtó öles cikkekkel hívja fel honbéli polgá

rai figyelmét: ha lehet kerüljék Magyarországra jövet 
a gázolaj-tankolást, mert savazzák a naftát. Közben 
nálunk megbukott néhány “olajász”, de fű alatt, szép 
csendesen megalakult az olajmaffia. Elsibolt százmil
lióit jövőre azok fizetik meg, akiknek semmi közük 
nem volt a tranzakciókhoz. A maffiózóktól elkobzott 
pár százmillió csak egy töredéke a bezsebelt fekete ha
szonnak. Láthatatlan kezek irányítják a kusza szála
kat. Mialatt a sajtó törvényért kiált, számtalan megvá
laszolatlan kérdés marad. Hirtelen csend lett az olajsa
vazás körül. Csak az egész ország suttogja: -a kapcso
latok, a jótékony szálak nem akárhová vezetnek. És ha 
így megy tovább, kénytelenek leszünk hinni benne...

Az akció kezdete utáni ötödik percben.

Este -mint általában- fél hat 
körül megérkezett a Renault 
típusú mikrobusz és közvetlen 
utána három óriástartályko­
csi... Hat előtt néhány perccel 
indult az akció, majd a hely­
szín megfelelő biztosítása után 
magam is beléphettem a bűvös 
területre.

Holdbéli táj...
Miközben a helyszínre haj

tottam Fekete őrnagy rádiózott 
mellettem. Így tudtuk meg, 
hogy a tanya tulajdonosát fe
hér Fiatjával feltartóztatták - 
menekülni próbált, de elkap
ták. Irdatlan sebességgel köze
ledett felénk egy Lada kombi 
és folyamatosan adta fénykürt 
jelzéseit. (Mint megtudtuk ké
sőbb, a főfizető maffiózónak 
hasonló lámpájú kocsija van, 
mint az enyém és azt hihette, 
az közeledik)

A helyszínre érkezve hold­
béli táj látványát nyújtotta a 
terep. Apró buckák, csövek 
mindenfelé és apró lyukak a 
földben. Vigyázni kellett, ne­
hogy valaki közülünk rosszul 
lépjen és eltűnjön a hatalmas 
tartályban.

A Renault mikrobusz sofőr-

Lassan olyan lesz a Duna- 
Tisza közén az olajügy, mint 
Kolumbiában a kábítószer. Ott 
az erdőrengetegben keresik a 
megbúvókat, itt az elnéptele
nedett tanyák bizonyulnak jó 
zsiványtanyának. A Zsana 
környéki tanyákat hetekig jár
ták a nepperek és havi bérleti 
díjként harmincezer forintot 
ajánlottak fel. Így leltek B. Fe
renc gazdálkodó házára is, aki 
hajlott az alkura. November 3- 
án csaknem egy héten keresz
tül valóságos kis medencét tú
rattak ki a kotrógéppel, majd 
éjszaka leeresztették a tartá
lyokat. Az információk szerint 
tizedikén már megjött az első 
fuvar. Öt-hat nagyméretű tar
tálykocsi érkezett, két napot 
pihent és “szőkült” a fűtőolaj, 
majd ismét jöttek a gépek.

Precízségük nem ismert ha
tárokat. A sofőrök a tanya e
lőtti kanyarban már leoltották 
a világítást és vakon vezettek 
négy-ötszáz métert. Ha újonc 
sofőrök érkeztek egy Lada 
kombi vezette fel a menetet, a 
kocsi tetején (!) kék fényű vil
logóval.

Éjszaka dolgoztak zseblám
pa fényénél. Hogy a főútról 
semmi gyanús ne látsszon, ha
talmas szalmabálákat görget
tek a szomszédos földterületre.

Akció indul
A rendőrség egy hete szer

zett tudomást az éjszakai mű
veletről. Az információ utáni 
napon már éjjellátó készülé
kekkel figyelték a tartálykocsi
kat, mert azok a biztonság 
kedvéért éppen szüneteltették 
járművük hátsó világítását...

Gyűltek a rendszámok, me
lyek egy részéről kiderült, 
hogy személygépkocsi rend
szám, egy része pedig nem is 
szerepelt a nyilvántartásban. 
Ekkor a zsaruk még csak felté-

Mintát vesznek a földalatti tartályból.

telezték, hogy olajsavazásról 
lehet szó. Az akciót december 
10-ére tervezték. Az olajmaffi
ára való lecsapásban, a Csont
ügyben már jártasságot szer
zett halasi rendőrkapitány 
dr. Kastyják János alezredes 
valamint Laskovics József 
rendőr százados e l ő  
felméréseket végzett és összeállította az 
akcióbrigádot. A rajt napján

je meglépett, hátrahagyott 
mindent. A több száz liter kén
savat, a mészhidrátot (mert 
hogy az is kell ám a szőkítés
hez) és a bozótban a sapkáját. 
Pár százezer forint készpénzt 
egy nylonszatyorban. Más nem 
volt az autóban. Azaz mégis
csak valami. Egy kiskunfé
legyházi ügyvéd neve és tele
fonszáma... A sofőrök eljópo-

Holdbéli táj, apró nyílások a földben...

csatlakozott a csoporthoz Fe
kete Béla őrnagy, bűnügyi 
osztályvezető. Az akcióban 
résztvevő zsaruk mellett helyet 
foglaltak a kocsiban a KÖJÁL 
és a MOL RT. szakemberei.

fáskodtak a zsarukkal, nagyon 
magabiztosnak látszottak. 
Egyikük még meg is jegyezte: 
-majd rendezik a nagyok ezt a 
kis balhét... ők  bizony nem 
tudják ki a megrendelő, őket

csak ide küldte telefonon vala
ki. Még azt is elfelejtették, 
hogy az elmúlt napokban hová 
vitték a savazott olajat. Egyi
kük meg is említette: - nagyon 
sötét volt kérem, nem láttam 
semmit, előttem ment egy ko
csi, az vezetett oda, de nem 
volt rendszámvilágítása...

Később, amikor szorult a 
hurok, elárulták, ők harminc
ezer (!) forintot kapnak egy fu
varért. Egy bizonyos helyen 
kell mindig várakozniuk, oda 
érkezik a telefonhívás, majd 
indulás előtt mondják meg ho
va kell szállítaniuk. A maffia 
főnökeit nem ismerik, velük 
soha nem találkozhatnak.

Közben a szakemberek be
vizsgálták a naftát és “minősít
hetetlennek” találták. A tartá
lyok fenekén vastagon állt a 
savgyanta, ami kisebb men
nyiségben is környezeti ka
tasztrófával fenyeget. A két
órás eredményes helyszíni 
szemle után a társaság a ren
dőrségen folytatta a kellemes 
diskurzust..

Információk 
garmadával

A kihallgatást végző nyo­
mozók miután ismertették a 
népes csoporttal jogaikat, arra 
is figyelmeztették őket, leegy­
szerűsíthetik a nem éppen fél­
órásra tervezett párbeszédet, 
ha őszinte beismerő vallomást 
tesznek. A felkérésnek -az in­
formációk szerint- többnyire

tó N. József fia szökésben van, 
ellene országos elfogatóparan
csot adtak ki. Hajnalban a ren
dőrkapitány irodájában egy 
összegzésre összeült a dr. Ju
hász Pál őrnaggyal kiegészült 
akció-irányító team. Megálla
pították, hogy rendkívül sike
res volt az összehangolt csa
patmunka és a kapitány úr kö-

semet. Kiderült, a MOL RT 
nem csak olajfúrással és olaj
kutatással foglalkozik. Rend
szeresen ellenőrzik tevékeny
ségi területük környékét is. 
Így az utóbbi hónapban a Du
na-Tisza közén elhagyott, sav
gyantával teli hordókra buk
kantak az erdőkben. A savazó 
olajmaffia így tünteti el a szá-

A Renault súlyos kénsavrakománya.

Mintát vesznek a tartálykocsiból.

mukra kellemetlen végtermé
ket. Ez egy rendkívül mérgező 
iszapszerű anyag, ami már 
most is környezeti katasztrófá
val fenyeget, hiszen nem tudni 
milyen mennyiséget ástak el 
eddig a maffiózók. Az illeték
esek szerint, ha a szaktárca 
még mindig nem teszi meg a 
kellő lépéseket, hamarosan 
ezen a vidéken erdők pusztul
hatnak el és a talajvízbe szi
várgott méreg emberek tízez
reit károsíthatja meg egész
ségükben.

Az olajmaffiának semmi 
sem drága. Vajon meddig kell 
még várni, hogy odafönt az il-

eleget tettek. Az illegális olaj
telep gazdája -N. József solt
vadkerti lakos- erre nem volt 
hajlandó, ő a továbbiakban a 
rendőrség vendégszeretetét él
vezi.

B. Ferenc a tanya gazdája 
bevallotta, hogy feltűnt neki 
egy gépkocsi, ami a közeli 
laktanya parkolójában várako
zott. Egy pillanatra melléje 
parkolt és akkor érezte, hogy 
baj van. Állítása szerint neki 
semmi köze nincs a savazás
hoz.

Az előkészületeket feltérké
pező Szabó Sándor százados 
szerint a tartálykocsik mozgási 
irányából arra lehet következ
tetni, hogy országos hálózatú 
maffiára bukkantak. Egyelőre 
még nem közölhetik az olaj
felvételben és a savazott olaj 
leadásában érintett települések 
neveit, mert az elriasztaná az 
érintetteket biztonságosnak 
vélt helyeikről.

A maffiával kapcsolatot tar-

A tartályok alján leülepedett a kénsavgyanta.

szönetet mondott valamennyi 
résztvevőnek. Arra a kérdé
semre, hogy a közeljövőben 
várható-e hasonló akció, csak 
sejtette- nem kell sokáig vár
ni...

Szándékosan a végére 
hagytam a MOL RT szakem
bereivel folytatott beszélgető-

letékesek felébredjenek? Átfo
gó, országos akcióra van szük
ség, mert a hírek szerint most 
is csak a kígyó farkát sikerült 
elkapniuk. Vagy mégis vala
mivel többet?

Posztobányi László
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Kórház a város szélén
FÜL-ORR-GÉGE OSZTÁLY

Szabadka-Gőteborg-Kiskunhalas
A FÜL-ORR-GÉGE osztály osz

tályvezető főorvosa dr. Vis
nyovszy László

- Mikor került főorvos úr a 
halasi kórházba és előtte hol 
dolgozott?

- A kórházhoz 1973 április 2- 
án jöttem. Előtte a Szegedi Or
vostudományi Egyetem Fül-Orr-
Gége klinikáján kezdtem a pá-

lyámat, dr. Szabon József pro
fesszor úr irányítása alatt.

- Hányan dolgoznak az osz­
tályon?

- Tizennyolcan vagyunk. Na
gyon jó szakrendelésünk van két 
szakorvossal és két orvossal.

- Felsorolná az osztály orvo­
sait?

- Örömmel. Dr. Körmendi 
László adjunktus úr a helyette
sem, dr. Técsyné dr. Koós Kata
lin főorvosnő rendel reggelen
ként a szakorvosi rendelőben, 
dr. Törteli Ibolya, aki korábban 
körzeti orvosként szerzett nagy 
gyakorlatot, egy éve dolgozik az 
osztályunkon. Az idén jött hoz
zánk dr. Gregó Sándor, aki most 
ismerkedik a szakmával, dr. 
Rácz Judit jelenleg gyesen van. 
Az évek során meglehetősen sok 
szakorvost adtunk már a szak
mának, akik most vidéken dol
goznak.

- Milyen az osztály műsze­
rezettsége?

- A Bronchoszkópiát, azaz a 
hörgőtükrözést, mely az alsó lé
gutak vizsgálatára szolgál egy 
világító szerkezettel és lencsék
kel ellátott csővel, a bronchosz
kóppal rendszeresen végezzük. 
A műszerek a német Storz cég 
gyártmányai. Erre ma már van
nak új generációs készülékek, 
amelyek videokamerával van
nak felszerelve és tévé monitor
ral vannak összekötve. Jó lenne, 
ha olyan műszert sikerülne be
szereznünk, melynek segítségé
vel a gyermek mandulaműtéte
ket altatásban végezhetnénk Er
re az igénylésünket már beadtuk. 
Műszerparkunk segítségével si
került egy audiológiai állomást 
létrehoznunk az akkori megyei 
főorvos engedélyével, ami azt 
eredményezte hogy a nagyothal
ló betegeket nem kellett utaztat
ni, hanem itt helyben tudjuk el
látni őket. Precíz hallásvizsgála
tokat is végzünk és már évek óta 
hallókészülékeket tudunk kiadni.

- A rákos megbetegedéseket 
itt korán lehet diagnosztizál­
ni?

- A rák nagyon alattomos be­
tegség és ezért arra nagyon oda­
figyelünk. Ha egy beteg bejön 
valamilyen vizsgálatra, akkor 
ennek a lehetőségét mindig 
megnézzük. A rák elleni harcban 
a betegek időben történő jelent­
kezése nélkül nem tudunk sem­
mit sem tenni.

- Milyen ágyszámmal mű­
ködik az osztály?

- Huszonhét ágyunk van. Ez

jelenleg elegendő. Betegeink 
többsége műtött beteg. Osztály­
unkon is elég sok alkoholista be­
teget kezelünk fül-orr-gégészeti 
területen jelentkező vérzések 
miatt.

- Saját műtőjük van, vagy 
közös műtőtraktusban dolgoz­
nak?

- Saját műtőnk van az osz-

tályunkon. Itt végezzük el az en
doszkópiákat, a nyelőcső- és 
légcsőtükrözéseket is. A műtő 
beosztása megfelelő.

- Mennyire gyakori a na
gyothallás?

- Annyira, hogy talán népbe
tegségnek is mondható. Utalnék 
dr. Surján Lászlónak, a fül-orr-
gége szakorvosok doaenjének a 
vizsgálataira - nem a miniszter, 
hanem az édesapja-, mely sze
rint 10% körül van hazánkban a 
nagyothallók aránya. Ezek nagy
részt már hallókészüléket viselő 
betegek.

• Mennyibe kerülnek a hal­
lókészülékek?

- A állam nagyon sokat segít 
ezek beszerzésében. Ezzel a se­
gítséggel 3-9 ezer forintot kell 
fizetnie a betegnek, holott a ké­
szülékek 20-25 ezer forintba ke­
rülnek

- Milyen az osztály gyógy­
szerellátása?

- Nagyon szorosan kell gaz
dálkodnunk a gyógyszerekkel, 
de ez sohasem megy a beteg ro
vására. A legújabb gyógyszerek 
is hamar eljutnak hozzánk és si
kerrel alkalmazzuk őket.

- Hogyan történik a betegek 
felvétele az osztályra?

- Hasonlóan, mint a többi 
osztályon. Vagy a háziorvoson 
keresztül, vagy a szakrendelő - 
volt SZTK- szakorvosi beuta
lójával, vagy sürgős esetben 
közvetlenül. Bár nincs ügyele
tünk, a belgyógyászat vagy a se
bészet szokott kisegíteni ben
nünket, amíg az ügyeletes kocsi 
behozza valamelyik szakorvost 
az osztályra. Még éjszakai mű
tétre is fel vagyunk készülve.

- Melyek a leggyakoribb be­
tegségek, amelyekkel az osz­
tályra kerülnek a betegek?

- Leggyakoribb műtét a góc
talanítás. Gyakori még a mandu
lam űtét is. Szükség esetén bese
gítünk a traumatológiának a fej
műtéteknél, az arc törésében, 
homlokcsont törésében, orrcsont 
törések ellátásában.

- Mit tudna tanácsolni főor
vos úr az egészségeseknek, 
hogy elkerüljék a fül-orr-gége 
betegségeket?

- Ne dohányozzanak! A do
hányzás hihetetlen mértékben 
károsítja a szervezetet. A tüdő, 
a légcső, az arcüregek, a fül, 
mind jelentősen károsodnak 
miatta. Már a gyerekeknél kel
lene elkezdeni, hogy ne szokja
nak rá.

Lévay Kálmán

- S. Olivér 'kinti" magyar, ju
goszláviai. Szabadkán, mint 
banktisztviselő dolgozott. A há
ború vihara őt és családját is 
érintette. Tudomást szerzett ar
ról, hogy már részére is ki van 
töltve a gyilkos háborúba szóló 
behívó. Így arra az elhatározásra 
jutott, -mivel két kiskorú család
ja és felesége van-, hogy el kell 
hagynia az országot.

- Családostul, szinte az 
utolsó periódusban tudtunk 
vonatra szállni hevenyészett 
kézipoggyász - cuccal. Sírva 
búcsúztunk apáméktól, szeret
teinktől a szabadkai állomáson 
ezelőtt két éve, és megindult 
velünk a vonat a nagy ismeret
lenségbe - emlékezett Olivér. 
A célállomás Svédország, Gö
teborg városa. Itt a nejemnek 
volt egy barátnője, aki ideigle
nesen befogadott bennünket.

- Milyen volt hozzátok a fo­
gadó ország?

- Először is kontroll és teszt 
ellenőrzés "szűrés" után az 
egészségügyi vizsgálatok gar-

FELHÍVÁS 
ÖSZTÖNDÍJRA 
AZ 1994. ÉVRE, 
2 FŐ RÉSZÉRE

A fent jelzett alapít
vány kuratóriuma pályá
zatot hirdet diákok és 
kezdő kutatók számára.

A pályázati felhívás 
alapja: a kiskunhalasi 
képviselőtestület létre
hozta az alapítványt és 
ugyanakkor Bácskai Ve
ra (ELTE Gazdaság - és 
Társadalomtörténeti tan
szék) egyetemi tanár ve
zetésével megbízott egy 
szerkesztőbizottságot, 
hogy ténylegesen meg
induljanak a helyi kuta
tások.

A pályázati felhívás 
célja: a több éven ke­
resztül folyó társada­
lomkutatásba olyan pá­
lyázók jelentkezését 
várjuk, akik a kutatócso­
port valamelyik tapasz­
taltabb tagjához csatla­
kozva, de önállóan vé­
geznék munkájukat. A 
korszak és téma szaba­
don megjelölhető.

A pályázat feltételei: 
szakmai önéletrajz, kb. 
1-2 oldalas kutatási terv, 
egy fő szakmai támoga
tása. Az ösztöndíj hat 
hónapra szól, indokolt 
esetben meghosszabbít
ható.

Az ösztöndíj havi 
nettó összege: 5.000 Ft.
Az ösztöndíjas időszak 
befejezése kutatási je
lentéssel, ill. tanul
mányírással zárul. Több, 
támogatásra érdemes 
pályázat esetén, a ren
delkezésre álló összeget 
és időszakot a kuratóri
um kettőnél több pályá
zó között is megoszthat
ja.

A pályázat beérkezé
si ideje: 1994 január 31.

Részletes információ
kat lehet kapni: a kuta
tócsoport tagjaitól, vagy 
az alapítvány ügyintéző
jétől: 6400 Kiskunhalas 
Thorma János Múzeum. 
Tel: 77/322-864.

mada. Mikor ez a bűvös kör 
bezárult, akkor egy általuk ki
jelölt hotelba szállásoltak el 
valamennyiünket. Itt minden
féle szedett-vedett náció kép
viseltette magát. Teljes bábeli 
zűrzavar uralkodott. A zsúfolt
ságról nem beszélve, de külö
nösen a lakók higiéniai kultu
rálatlansága tette elviselhetet
lenné az otthont.

- Meddig voltatok itt?
- Egy évig. A sorsom jobb

ra fordult, mivel munkát kap
tam egy élelmiszer áruházban, 
mint eladó tevékenykedtem. A 
kinti újságban is megjelent 
egy riport rólam, mely jó mun
kámat publikálta főnököm 
örömére. Nagyon kedvelt en
gem. Sajnos a Svéd állam -mi
vel normalizáltnak vélte a ke
let-európai politikai helyze
tet- úgy döntött, hogy a koráb
ban befogadott menekülteket 
vissza-transzportálják Európá
ba. Haza, az egykori Jugoszlá
viába semmi szín alatt nem 
akartam menni. A sors iróniája

Elfogadta a parlament az 
önkéntes biztosító-pénztárak­
ról szóló törvényt. Ezek a 
pénztárak, ha megalakulnak, 
arra adnak biztosítékot, hogy 
aki az önsegélyező pénztárral 
köt szerződést, az szorult hely­
zetben anyai segítségre szá­
míthat.

A legtöbb gazdaságilag fej
lett országnak már régóta van 
ilyen rendszere. A két világhá
ború között Magyarországon 
is működött, igen jó ered
ménnyel.

Ebben a rendszerben há
romféle pénztár fog majd mű
ködni. Ezek a következők: ön
segélyező pénztár, nyugdíj
pénztár és egészségpénztár.

A nyugdíj és az egész­
ségpénztár a társada­
lombiztosításnak megfelelő 
ágait egészíti ki. Az önsegé­
lyezők szolgáltatásai az egyéb, 
más szociális rendszerekben, 
szociális törvényekben ill. a 
társadalombiztosítás egyéb 
juttatásainak kiegészítésére 
szolgál.

Az önsegélyező pénztár ke­
resetkiesés pótlására szolgál. 
Keresetkiesés következik be, 
ha valaki munkanélkülivé vá­
lik. Ha előtte a munkanélküli 
önsegélyező pénztár tagja volt, 
akkor ebből kaphat munkanél­
küli segélyt. Ha táppénzre 
megy és előtte egy táppénzki­
egészítő pénztárban már befi­
zetett, akkor táppénzkiegészí­
tést kaphat. Ezek a pénztárak 
saját maguk határozzák meg 
szolgáltatásaik körét. Ezt előre 
mindig rögzíteni kell, hogy 
melyek azok az esetek, ame­
lyekben ők fizetnek.

A nyugdíjpénztárak alap
vető szolgáltatásai a járadék
szolgáltatás. Ebben az eset
ben előmegtakarítással elren
dezett nyugdíjrendszerről 
van szó. Tehát ameddig a 
munkavállaló dolgozik, ad
dig ő havonta vagy évente 
befizet egy összeget és ami
kor elérte a nyugdíjkorhatárt, 
akkor egy járadékot kap. A 
kifizetés lehet egy összeg, a 
lényeg az, hogy a nyugdíj
pénztár a szolgáltatásait csak

úgy hozta, hogy Kiskunhalason  
leszálltunk a vonatról és kivel 
futottam össze? Johan Slanmark 
tornatanárral, a halasiak nagy is
merősével. Neki köszönhetem, 
hogy elvezetett egy nagyon ro
konszenves úrhoz, Schwób Já
noshoz, aki menedéket biztosí
tott az iskolában ideiglenesen, 
majd a saját lakásában nyújtott 
meleg otthont családomnak. 
Nagyon megszerettem ezt a 
nyílt szívű embert Mindent kö
szönök neki.

Erősen vallásos vagyok, 
evangélikus, így felkerestem a 
helyi gyülekezetet , ahová Isten
tisztelő hívőként rendszeresen 
járok. A segítő kezek itt sem en
gedtek el. Az újonnan pappá 
avatott lelkésznő saját lakását 
ajánlotta fel míg nem találok 
munkahelyet. Ezúton mondok 
mindenkinek köszönetet akik 
segítő cselekedetükkel támogat
ják a -nem önszántukból hazáju
kat elhagyó- menekülteket. - 
Köszönet érte.

Sárkány Attila

nyugdíjba vonuláskor adja.
Ez a rendszer hosszútávú 

megtakarításra szolgál. Lego
kosabb, ha valaki rögtön munkába 
l é p é s e k o r  nyugdíjpénztári 
taggá válik és gyűjt nyugdíjba 
vonulásáig. Aki ebbe a formá
ba lép be, az idős korára már 
nem szorul kizárólag arra a 
társadalombiztosítási nyugdíj
ra, ami van, hanem lesz egy 
kiegészítő biztosítása is.

A nyugdíjszolgáltatás lehet 
járadék is, de az is többféle. 
Van olyan megoldás, amely 
gondoskodik, a hátramaradott
jairól, ha ő túl korán halálozik 
el. Ugyanakkor lehet egyös
szegben kifizetés is - nyugdíj
bavonuláskor az összes egyéni 
megtakarítást egyösszegben 
felveheti.

Az egészségpénztár az ál
lampolgároknak a társada
lombiztosítási alap ellátásain 
felül kiegészítő szolgáltatáso
kat nyújthat. Tagjai részére 
alapellátáson felüli egész
ségügyi ellátást szervez és fi
nanszíroz. Azok az alapellátá
sok, amelyek biztosított jogon 
járnak, azok fölött lesz ez. Ha 
valaki megbetegszik, akkor a 
társadalombiztosítási ellátás 
alapján jogosult az ellátásra, 
de ha többletigénye van a 
pénztár lehetőséget adhat tag
jai számára az ilyen szolgálta
tás nyújtására.

A legkülönfélébb szolgálta
tásokra szerveződhetnek pénz
tárak. Az ilyen jellegű igénye
ket a tagok pénzben nem vásá
rolhatják meg, hanem a bizto
sító veszi meg tagjai részére a 
szolgáltatást.

Mindezekből felmerül a 
kérdés, ki is alakíthat pénztá
rat? A törvény szerint 15 ma
gánszemély alapíthat. A meg
születést az alakuló közgyűlés 
határozza el. Szerveződhetnek 
szakmai, területi és ágazati 
alapon.

Egységes tagdíj van minden 
pénztárban és csak ezekre az 
előre meghatározott célokra, 
szolgáltatásokra lehet kifize
tést kapni. Egy ember több 
biztosítónak is tagja lehet.

S.Zs.

Amit (még) 
gyakorolni 

kell...
Érdekes dolog a demok

rácia. A magyar demokrá
cia még ennél is érdeke
sebb. A halasi pedig mind
ezt felülmúlja... Emlék
szem rá -talán Önök is- an
nak idején, amikor hata
lom, meg egyéb váltásra 
került sor, a frissen szüle
tett politikusok leginkább 
a szólásszabadságra hivat
koztak. Igencsak felkapták 
a fejüket, ha valaki szóvá 
tette: erről miért is kellett 
írni. A frissiben született 
politikusok -gondolják ők 
megérettek, megmérettek. 
Legyen a Tisztelt Nagyér
demű az, aki ezt elbírálja. 
Egyet elfelejtettek. Tolerál
n i Ezt várták tőlük annak 
idején, amikor toll, vagy 
éppen szóhegyre kapták 
áldozataikat.

Manapság oda jutunk, 
hogy senkit nem lehet bí
rálni. Hogy miért? Van aki 
a személyiségi, van aki az 
emberi jogaira hivatkozik. 
Mert van neki Na, mije 
van neki? Finom arcéle, 
bőre, -de az vastag- és hiszi 
azt: hatalma. És a hata
lomnak hatalma van - ha 
kell, hát él vele...

Jönnek a hírek. Azt 
mások csinálják, mi csak 
eladjuk őket. Ennyi és 
nem sokkal több a sajtó 
szerepe, még ha többen 
arra is gondolnak, hogy a 
választási kampányban a 
médiák döntik el ki lesz 
az ász fönt és itt Halason.

Annyi biztos, hogy né
hányan idegesebbek lesz
nek a szokottnál. Talán 
van mit félteniük. A helyi 
politika által megszerzett 
hatalmukat, aminek némi 
pénzügyi vonzata is van. 
Mert mi is lesz majdan, ha 
máshonnan fúj a szél? 
Elesnek keservesen meg
szerzett -jól kibélelt- állá
suktól, mert ki fog derülni, 
mégsem odavalók. Talán 
nem is értenek annyira 
hozzá, mint amennyire si
került eladniuk magukat 
és te(l)hetetlenségüket poli
tikai kenyerestársukkal. A 
bólogatójánosok ideje már 
régen lejárt. Talán a de
mokráciát kellene gyako
rolniuk. Még egy kevés 
ideig. És tudomásul venni 
ha a sajtó kérdez, az nem 
cukros bácsi Szabad elkül
deni a csóró újságírót, aki 
a hír után fut és nem azért, 
hogy egyes tálentumok ke
gyeit keresse. Abból már 
megjött Némelyike...

A sztárfaragás nem a 
mi dolgunk, megtették 
már elődeink, akik hiszik, 
hogy sztárokat faragtak 
sötét elmékből. A nyilvá
nosság döntse el kit akar 
és kit tud elfogadni. Erre 
még aludnunk kell párat. 
És nem mi, a toliforgatók 
leszünk a következő idők
ben nyugtalanok. Nekünk 
olyan mindegy, ha valaki 
köhög, vagy éppen kö
högni akar. Egy a lényeg: 
emelje a szája elé a kezét, 
így aztán nem terjed a 
járvány. Egészségesek 
maradunk mindannyian.

-posztobányi-

dr.Visnyovszky Lászó osztályvezető főorvos fülvizsgálatot végez. Az önkéntes 
biztosítópénztárakról
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A Halasi Tükör néhány 
héttel ezelőtt megjelent 
egyik számában közlemény 
kerül nyilvánosságra, mely 
szerint az egyik Halasi cuk­
rász- üzemben készült süte­
mények fertőzést okoztak és 
többen kórházba kerültek.

Érdeklődtem a kollégák
tól, nem náluk történt-e ez a 
kellemetlen eset, de a kérde
zettek közül senki nem vál
lalta. Viszont náluk is és ná
lam is azóta naponta több
ször megkérdezik, nem fer
tőzött-e a sütemény nyugod
tan fogyaszthatják-e.

Amikor az újságcikk meg­
jelent, én is gondoltam arra, 
hogy ebből könnyen félreér­
tés lehet, mivel a fertőzött 
sütemény készítőjének neve, 
esetleg cége nem került nyil­
vánosságra. Halason leg­
alább öt helyen készül cuk­
rászsütemény és senki nem 
tudja, hogy történt a sajnála­
tos eset, vagyis mindenki 
gyanús.

Jó lenne ezt az ügyet tisz­
tázni, úgy a fogyasztóközön­
ség, mint a cukrászmesterek 
megnyugtatására.

Tisztelettel: 
Éliás Antal 

cukrászmester.

Lapszemle vagy amit akartok
Az írott sajtónak érzékelhető

en politikai arculata van. Akkor 
sem mentesül a politikától, ha 
ezt kijelenti, hangoztatja, ma
gyarul tagadja. A közéletiség 
kétharmada politika (vagy egé
sze) Ez akkor is így van, ha az 
újságcikkek nem párt, hanem 
más, (hintapolitikát, strucc politi
kát stb.) tükröznek.

De nem is az elnevezés a fon­
tos (mert mindenki azt ért alatt 
amit akar), hanem a cikkek ka­
raktere, aktualitása, tárgyilagos­
sága, sokszínűsége (és még sok 
más).

Úgy érzem, hogy Posztobá
nyi László Főszerkesztői kine
vezése óta változott a "Halasi 
Tükör" profilja.

A helyi aktualitásokon túl, 
már az ország, a magyar társada
lom bel és külpolitikáját elemző, 
színvonalas cikkek is napvilágot 
látnak. Ezek a politizáló cikkek 
tartalma arról árulkodik, hogy a 
Lap és munkatársai tudomásul 
vették a rendszerváltást, korunk 
történelmi - társadalmi változá
sait. Hazánk függetlenné válását, 
igazi felszabadulását a Kommu
nizmus nemzetünket eltipró 
uralma alól.

Tavaly Farkas P. József úr cik
kei sorra leleplezték a sunyi volt 
kommunista vezetők praktikáit.

Akkor ezeket a hangokat el
nyomták atheista egészoldalas 
cikkek, melyek a valaha elkom
munizált Ref. Gimnázium vissza
adását ellenezték Vagy a "Határ
őr Dózsa" Lovasiskola pazar 
(ló)versenyeiről tudósító három
oldalas (családi) cikkek Bagatell 
kérdés, hogy a BM-nek és a Ha
tárőrségnek semmi de semmi kö
ze sincs már a lovakhoz, ti. a ha
társzolgálatban éve óta nem alkal
maznak lovakat!

Posztobányi és Kohout urak 
sokszor megcsillogtatták kiváló 
újságírói képességeiket. Sokszor 
"sarokba szorították" közéletünk 
hiénáit. Legutóbb hogy megsér
tődtek az elvtársak Kohout úr cik
ke miatt (nov. 24.) Az MSZP. 
Városi elnökségének nyűt levele 
megkérdőjelezi a Lap (H.T.) kö
zéletiségét. Ők még nem felejtet
ték el azt a sztálini "bölcs mon
dást" -ha az ellenség dicsér akkor 
elrontottunk valamit, ha viszont 
szid, jó úton járunk - Magabiztos
ságukat ebből a forrásból merítet
ték! Ezért ne sajnálja Kohout úr, 
hogy hasonló érvekkel nem tud 
vitatkozni, mert ez csak a süketek 
párbeszédéhez hasonlítana (pláne 
ha ön nem végzett Foxi-Maxi-t).

A szerkesztőség (szerk) "Fél­
reértés ne essék" - vagy helyett?
- c. kis közleménye inspirált erre 
az írásomra (nov.3.sz.) Azt gon
dolom, hogy lapjuknak nem kell 
félni a tönkremenéstől, ha meg
írják az igazságot azokról a je
lenségekről, melyek a közvéle
ményt érdeklik. Megleckéztetik,
- sarokba szorítják - azokat, akik 
gőgjükben, elbizakodottságuk
ban elfeledkeznek a közelmúlt
beli kudarcaikról s a visszaren
deződésről álmodoznak. Törté
nelmi leckét akarnak adni a Ma
gyar Nemzetnek Hozzányúlnak 
olyan kényes témához (etniku
mi) amikor csak suttogni mer
nek a városban. Leleplezik a tö
meggyilkosokat, kiállnak az 
Igazságtétel mellett. Kifiguráz
zák a "Gedeon" bácsikat, köztör
vényes büntettek eltusolóit állít
ják pellengérre.

Hölgyeim és uraim, az önök 
Lapja megérdemli az elismerést 
egyre növekvő olvasótáboruk 
részéről.

Vajda Károly

Ment a levél Elnöktől, Elnöknek!
A felszított médi ügyben Gönc 

Árpád írja Antall Józsefnek: "Arra 
kérem miniszterelnök Urat, hogy a 
demokráciánkat súlyosan veszé
lyeztető folyamatot állítsuk meg. A 
Magyar Rádió és a Magyar Televí
zió személyi kérdéseinek megoldá
sához szükséges intézkedéseknek, 
az úgynevezett kinevezési törvény 
élteimében Önre háruló részét szí
veskedjék megtenni".

A miniszterelnöki nyilatkozat 
egy nappal korábban azt mond­
ja: "A közszolgálati intézmé­
nyek megítélését nehezíti hogy a 
köztársasági elnök az elmúlt két 
évben többször nem fogadta el a 
miniszterelnök által előterjesz­
tett javaslatokat. 1993 január 6. 
óta nem foglalt állást a korábbi 
elnökök lemondásáról." Hogyan 
tehetne Antall József bármilyen 
személyi javaslatot?

Sunyi csapda, ráillik a súgók
ra. Reméljük ezt a levelet sem 
Gönc Árpád fogalmazta, mert aki 
a Gyűrűk Ura csodálatos fordítá
sát Réz Ádám után befejezte, az 
nem fogalmazhat ilyen álnokul.

Ha a miniszterelnök javasla­
tot tesz, Gönc Árpád visszauta­
síthatja, mert:

1. Nincs hatpárti egyetértés, 
(soha nem is lesz)

2. Nem tetszik a jelöltek fizi
miskája, mert...?

3. Ha tetszene sem fogadhatja 
el, mert Hankis és Gombár urak 
lemondását, még nem fogadta 
el. (micsoda tanácsadók?)

Ha a miniszterelnök nem tesz 
javaslatot, akkor?: Jön a farba: 
Gönc Árpád a "demokráciánkat 
súlyosan veszélyeztető folyamat" 
alatt Dél-Koreában tartózkodva: 
(halaszthatatlanul fontos útján)

4. Széttárva karjait mondhat­
ja, micsoda konok ember ez az 
Antall?

5. A nemzethez fordul, "kéri 
a hadsereget maradjon a lakta­
nyákban, mert egy borzasztó 
okos" TV-s szakember csalt, ha­
zudott, ország, világ előtt.

6. Minden felelősséget a kor­
mányra hárít, mert a TV vezető­
je felfüggesztette beosztásából 
azt a Bánót, akit minden rendes 
országban még a TV nézésétől 
is eltiltottak volna.

7. Tom Lantos felszólal az 
USA kongresszusában. (10,15 
nézi előtt) Sajátos módon, ami­
kor Izrael az ENSZ határozatok 
sokaságát semmibe vette, csend­
ben hallgatott.

8. Hatpárti egyeztetés, hordó
szónokozás Chartás, diák tüntetés. 
Mindez csupán azért, mert Bánó 
elfuserálta az Egyenleg hadál
lását. Most még védegetik, de ké
sőbb ejtik. Nem az a baj, hogy 
hazudott, hanem az, hogy rosszul.

Milyen sátáni logika teszi ter­
mészetessé, hogy az ország lejá­
ratásával alaposan gyanúsítható 
TV szerkesztőért még az Elnö­
köt is kompromittálják? Sze­
gény elnökünk, mibe viszik még 
bele?

Eörsi Mátyás (SzDSz) azt 
ajánlotta: Bánónak nyilvánosan 
el kellene ismernie, hogy június
ban a vitatott adásról tévesen in
formált, sőt, talán Ő tévedett. 
(Mit kaphatott ezért az elszólá
séit Eörsi?)

Kell a botrány, hodóügy, Ha
nákné harmadik emeleti ablakon 
át történő megverése, árpádsáv, 
(benne van az állami címerben) 
Horthy temetése, (vajon Horthy 
nélkül most hány rikácsolóval 
volna kevesebb?) Bánó botrány. 
Ezeket kivinni külföldre, jól fel
tupírozva mert nekik annál jobb 
, minél rosszabb a hírünk. (Ez 
nem hazaárulás?)

A végcél: az állampolgárnak 
el kell veszítenie a bizalmát a 
demokratikus intézményekben, 
így soha nem alakul ki az elsor
vasztott nemzet tudata, közöm
bösség válik, magára marad. 
Akkor már tökéletesen manipu
lálhatóvá válik.

Most már Orbán Viktort és a 
Fideszt is ejtik. Nincs felma
gasztalás. Orbán nem áll a han
dabandázók oldalára. Sőt nem
zeti elkötelezettséget hangoztat. 
Most Fodor Gábor a mártír. Tes
sék csak figyelni, elkezdődött a 
Fidesz módszer lejáratása. Hon
nan és kik mozgatják ezeket a 
nemzet, magyar tiprókat? Tes
sék csak megfigyelni kik ő k. 
Honnan irányítják a társaságot.

Nagy László 
Kocsis L. u. 8.

Tisztelt Szülök! Kedves pályaválasztó Diákok!
Az önkormányzati Szilády 

Áron Gimnázium az alábbi 
továbbtanulási lehetőségeket 
kínálja a végzős, valamint a
6. osztályt végzett általános 
iskolai tanulók- és tájékoz­
tatásul szüleik, nevelőik - 
számára:

A./ Négyosztályos gimná
zium

Célja elsődlegesen, hogy 
felkészítsen a felsőoktatási 
intézményekben való tovább­
tanulásra, valamint lehetősé­
get adjon az érettségi vizsgát 
igénylő szakma választásá­
hoz. Indítható: 2 osztály (kb. 
64 tanuló) Felvétel: a hozott 
tanulmányi eredmények és a 
tantárgycsoportos oktatásnál 
a felvételi vizsga együttes 
pontszámai alapján.

1. Két idegen nyelv tanu
lása kötelező: Első nyelv 
(heti 5 óra): a tanuló válasz
tása szerint osztálykeretből 
kiemelve (kb. 15 fős csopor
tokban) angol, vagy latin, 
vagy német, vagy orosz. Az 
idegennyelvi oktatást két an
gol nyelvű lektor segíti. Fel
vétel: idegennyelvi kommu
nikációs készség felmérése 
angol vagy német nyelvből. 
A felvételi időpontja: 1994 
február 24-én 14 órától.

Második nyelv (heti 3 
órás): a tanuló választása sze­
rint (osztálykeretből kiemel­

ve) angol, vagy latin, vagy 
német, vagy orosz.

2. Kiscsoportos oktatás: a 
hagyományos osztálykeretből 
kiemelve.

- Humán csoport (kb. 15 
fő) Felvételi tárgyak: magyar 
nyelv írásbeli, történelem 
írásbeli. A felvételi időpont­
ja: 1994 február 22-én 14 
órától.

Matematika csoport 
(kb. 15 fő) Felvételi tárgy: 
matematika írásbeli. A felvé­
teli időpontja 1994 február 
22-én 14 órától.

- Számítástechnika cso
port (kb. 10-15 fő): heti 2 
órában Szakképesítő vizsga 
után "személyi számítógép 
kezelő" alapfokú állami szak
képesítést szerezhetnek. Egy 
tanulóra eső költségek évente 
: Jegyzetek 1.000 Ft., vizsga
költségek 2.000 Ft. Aki a fel
vételi vizsga alapján nem jut 
be a fenti csoportokba (vagy 
nem vállalja a megmérette
tést), a tanulmányi eredmé
nye alapján az általános tan
tervű csoportokba kerülhet.

B./ Hatosztályos gimnázi
um

Tervezett 1 osztály (kb. 32 
fő) A jelentkezési határidő 
1994 február 15-ig. (a nyol
cadik osztályt végzettekkel 
együtt). Felvételi tárgyak: - 
magyar nyelv és irodalom (a

helyesírási és fogalmazási , - 
matematika. A felvételi idő
pontja: 1994 április 26-án 14 
órától. Csoportbontás: ma
gyar nyelvből, matematikából, 
idegen nyelvekből. Két nyelv 
tanulása kötelező: 1 . I-II.osz
tályban latin. Ez III. osztálytól 
leadható, és helyette angol 
vagy német vagy orosz vehető 
fel. 2. Angol vagy német vagy 
orosz (kezdő).

Az I. Osztályban az alábbi 
tantárgyakat tanítjuk, heti 28 
órában: - magyar nyelv és 
irodalom, - történelem, -2 
idegen nyelv, - matematika - 
fizika - biológia, - földrajz, - 
testnevelés, - ének

Kollégiumi elhelyezést az 
iskolába felvett igénylőknek 
biztosítunk. Hittanoktatás az 
igények szerint történik. Az is­
kola kínálja a nyári szünetre 
(önköltségesen): - a kéthetes 
angol nyelvi előkészítő tábort, 
- az egyhetes angliai tábort, - a 
nyári régészeti vagy földrajzi 
tábort, és az év folyamán fo­
lyamatos néprajzi terepgyakor­
laton való részvételt.

A tanulmányi versenyekre, 
a felsőoktatási felvételire in­
gyenes a felkészítés. A diá­
kok részt vehetnek az angol 
és a német színjátszó csopor­
tok munkájában. Jó tanulást, 
sikeres pályaválasztást kíván: 
a gimnázium Igazgatósága

TÁJÉKOZTATÓ 
a kiskunhalasi 

Határőr Igazgatóság 
november havi 
tevékenységéről

Az igazgatóság működési 
területén november hónap
ban 293 fő kísérelte meg át
lépni az államhatárt illegális 
úton. Továbbra is domináns 
a befelé irányuló mozgás, 
267 fő, míg kifelé 26 fő tett 
kísérletet. Határőreink ered
ményes munkáját tükrözi, 
hogy 274 fő kísérlete nem 
járt sikerrel.

Állampolgárság szerinti 
összetételt tekintve továbbra is 
dominál a jugoszláv (199), ro­
mán (8 fő) és bolgár (7 fő) ál­
lampolgárok száma, novem­
ber hónapban azonban a török 
elkövetők száma is jelentős 
növekedést mutatott (32 fő).

A határrend novemberben 
kiegyensúlyozott volt, ennek 
ellenére 1-1 esetben követ­
kezett be jugoszláv és ma­
gyar részről területsértés.

Az elmúlt hónapban az 
igazgatóság határátkelőhe
lyein átléptettünk 2.054.389 
főt és 578.743 db gépjármű
vet. Az elmúlt év hasonló 
időszakához viszonyítva a 
személyforgalomban 79%-os 
, a járműforgalomban 75%- 
os növekedés tapasztalható, 
mely továbbra is a Kis-Jugo
szláviával szemben beveze
tett embargóval hozható 
összefüggésbe. Továbbra is 
jellemző volt a bevásárló tu
rizmus a jugoszláv állampol
gárok részéről, de december
ben is meghatározza határát
kelőhelyeink forgalmát. De
cemberben számolni kell a 
vendégmunkások ünnepek

A lengyelek már tudják?...
Van egy mondás: "Amíg 

ülésezik a parlament, addig 
nincs biztonságban az állam­
polgárok vagyona..." A mai 
viszonyokra lefordított képlet 
valahogy így festene: Amíg 
nem tudni ki ül be a következő 
kormányba, addig nincs biz­
tonságban a külföldi tőke az 
adott országban.

Legalábbis ezt sejtetik azok 
a sajtóvélemények, beszámo
lók, amelyek mostanában arról 
írnak, hogy Lengyelországból 
kifelé igyekeznek a nyugati 
befektetők, tőkés-körök. Az 
köztudott, hogy a lengyel poli
tikai életben egyértelmű balol
dali fordulat következett be, 
vagyis a törvényhozás és a 
végrehajtás a baloldali tömö
rülések kezébe került súllyal. 
Nyilván ennek köszönhető -ha 
hihetünk a különböző sajtóor-

gánumoknak-, hogy a vagyo
nukat, befektetéseiket féltő ka
pitalisták, mondjuk úgy ,óva
toskodnak. Mitől tartanak? 
Csak sejteni lehet; ám ha azt 
vesszük alapul, hogy kelet-eu
rópai baloldal történelme -ed
dig- elválaszthatatlan volt az 
igazságtalan államosításoktól 
(is), akkor nem is érthetetlenek 
aggályaik. Melyik Zwack 
akarná, hogy ismét Likőripari 
Vállalat legyen gyönyörűsége
sen működő cégéből?

A hazai szocialisták erőtel
jesen hangoztatták: külföldi 
útjaik során nem tapasztaltak a 
Nyugat részéről ilyesféle félel
meket... Ezt akár el is hihet
nénk csak az a fránya sajtó 
húzza keresztül szavaikat és 
tesz nyilvánossá a tőkések 
óvatosságra intő példáit.

-out-

előtti rohamával, valamint a 
tovább erősödő vásárlási 
hullámmal, melynek követ­
kezménye lesz az utasvára­
koztatás minden átkelőhe­
lyen.

Továbbra is kérjük az uta
zóközönséget, hogy útbain
dulás előtt tájékozódjanak az 
átkelőhelyeken kialakult for
galmi helyzetről, továbbá a 
magyar utazóközönség a ti
szaszigeti, bácsalmási átke
lőhelyet vegye igénybe.

November hónapban 63 fő 
menekült érkezett határsza
kaszunkon hazánkba, ebből 
50 fő tranzitált, míg 13 fő 
maradt hazánkban. Ebből 8 
fő illegálisan, míg 5 fő legá
lisan érkezett, mindannyian 
ideiglenes védelmet kértek. 
Állampolgárság szerint 6 fő 
magyar, 6 fő bosnyák és 1 fő

macedon érkezett.
Jó közhangulatot váltott ki 

a sorállomány körében, hogy 
december hónapban minden 
sorkatona -az újoncokat ki
véve- 2000 Ft egyszeri elis
merésben részesül a zsoldján 
felül. Ezt a juttatást a no
vemberben leszereltek is 
megkapják. Az újonc állo
mány 50-50%-a kará
csonykor illetve szil
veszterkor eltávozásra megy. 
A többi sorkatona közül a 
nősök, családosok, kiváló 
szolgálatot adók az ünnepna
pokon, a többiek a két ünnep 
között eltávozásra mehetnek.

A Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóság teljes személyi 
állománya nevében Kelle­
mes Karácsonyi Ünnepeket 
és Boldog Új Évet kívánok.

Kátai József ezredes
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HOROSZKÓP

KOS — Munkahelyén bizonyta
lan helyzete nyugtalanítja az utóbbi 
napokban. Nemcsak Ön érzi rosszul 
magát manapság a bőrében, egyre 
szaporodik sorstársai száma. Tudom, 
hogy ez nem vigasztalja, de nem is 
szorul vigaszra, mert lehet, hogy ak
kor jár jól, ha változtat eddigi életén. 
Kezdje a munkahelyével, nézzen jól 
körül, olvassa a hirdetéseket. Pár nap 
múlva találni fog egy Önre szabott 
állást. Ragadja meg az alkalmat, 
meglátja minden jóra fordul.

BIKA — Hódításaival dicsek
szik lépten-nyomon, pedig nem 
mindenki értékeli pozitívan csapon
gó életvitelét. Érzéketlen a cserben
hagyottak fájdalmával szemben, de 
kikel magából, ha ugyanezt teszik 
egy közeli hozzátartozójával. Az 
igazságérzete addig működik, amíg 
az Ön érdekét nem sérti. Ne legyen 
önző, mert az önimádata már bete
gessé válik. Figyelje környezete 
arckifejezését és olvassa le vélemé
nyüket, az eredmény lesújtó lesz.

IKREK — Nyugodtabb napok 
következnek, mert jó hírrel keresi fel 
egy közeli ismerőse. Ne igyon túl sok 
kávét, mert ez is lehet nyugtalanságá
nak egyik oka. A vérnyomását rend
szeresen ellenőriztesse, vércukorja is 
igen ingadozó. Szerencsére, jó ter
mészete átsegíti a nehéz napokon, 
környezete szeretetét, megértését to
vábbra is élvezi. Kitartásával van 
probléma, könnyen feladja a harcot 
és sokszor még a győzelmének sem 
aratja le a babérjait. Tanuljon meg 
küzdeni, ha talpon akar maradni.

RÁK — Ne tekingéljen hátra és 
főleg ne haladjon vissza, mint a rák. 
Most csak az előretekintés fizetődik 
ki. Vesse jól meg mindkét lábát a föl
dön, de csakis itt lent, mert a felle
gekbe röpködés nem hosszútávú do
log. Megfontolt lépésekre van szük
sége, most még elég, ha csak rövide
ket lép. Ne haladjon túl gyorsan, mert 
hamar kifullad. Takarékoskodjon az 
erejével és a tőkéjével, mert nincs túl 
vastagon megáldva egyikkel sem.

OROSZLÁN — Szürke hét 
köznapok után, csillogó ünnepek 
következnek. Jól zárja az év utolsó 
heteit, úgy érzi, most sínen van. Sok 
izgalmas, bizonytalan hónapok után 
megérdemel egy kis nyugalmat. 
Partnere is kedves, figyelmes, pró
bálja pótolni amit elmulasztott Fel
ejtse el neki amit Ön ellen vétett, ta
lán nem volt biztos az érzelmeiben 
és ez tette olyan tartózkodóvá. Már 
régóta várja, hogy viszonzásra talál
jon a partnere iránt érzett vonzalma.

SZŰZ — Vigyázzon mert egy pá
ran verébnek nézik és kihasználják, 
ahogy csak tudják. Naívsága nem en
gedi, hogy észre vegye az álbará tokat 
Tanácsokat sem hallgat meg ezzel 
kapcsolatban, sőt ingerli, ha figyel
meztetik túl hiszékeny mivoltára. Ta
lán önfejűsége miatt, de lehet, hogy 
szégyenli, amiért 'Palira" veszik, el
zárkózik minden jótanács elől. Ne 
restelljen elfogadni idősebb, tapasz
taltabb barátjától segítséget Önt sze
retik és munkáját elismerik sokan.

MÉRLEG — Számító , huncut 
és mindig mindent mérlegelő em
ber, aki soha nem veszi figyelembe 
mások érdekeit. A látszatra nagyon 
vigyáz és szeret álarcot ölteni, még
pedig a tökéletes ember álarcát Ez 
túl átlátszó, ezért is, mert hibátlan 
ember nem létezik, bár Ön ilyennek 
tünteti fel magát. Munkáját elisme
rik és tehetségét is mindenki nagyra 
tartja, de a magasztalást engedje át 
másoknak, mert az "öndicséret bü
dös" - tartja a közmondás.

SKORPIÓ — Hibát hibára hal
moz, nem képes jó döntést hozni. 
Talán év végére elfáradt és már 
nincs energiája semmire sem. Szed
je össze magát és mutassa meg a vi
lágnak, hogy van még aranytartalék 
Önben. Nemsokára itt a pihenés 
ideje, csak még egy rövid kitartás. 
Elégedjen meg azzal, amije van, ne 
kívánjon többet, mint amit megér
demel. Aki többet tesz le a közös 
asztalra, többet is követelhet. Türe
lem, türelem, türelem!!!

NYILAS — Szívtipró, hódító 
szeretne lenni, de ez eddig nem jött 
össze. Külsejéből nem hiányzik sem
mi ahhoz, hogy ilyen legyen. Valami 
más riasztja el a partnereit, valami, 
amit pár órás ismeretség után fedez
nek fel Önben. Tartson önvizsgálatot, 
figyelje meg önmagát, van olyan intelligens

, hogy kritikusan tudja meg
ítélni azt, hogy hol rontotta el eddigi 
kapcsolatait. Nevelje, formálja örök
lött és felvett modorát! Ne felejtsen 
el mosolyogni!

BAK — Nem hagyja magát be
folyásolni sem jobbra, sem balra. 
Elégedett sorsával és teljesnek érzi 
az életét, mivel azt csinálhatja, amit 
szeret. Nem támaszt túl nagy igényt 
partnerével szemben sem. Mivel a 
nyugalom megtestesítője, ezért egy 
kis pihenő szigetnek érzi környeze
te az Ön társaságát. A bak jegyében 
születetteket ritkán lehet kimozdíta
ni lelki nyugalmából, de ha sikerül 
az végzetes mindenki számára

VÍZÖNTŐ — Tanácstalan, 
nem tudja lekösse-e magát jelenlegi 
partnerével, vagy csak rövid távú 
kapcsolatot kössön. Önnek megfe
lel ez a laza kötelék, mert mindent 
megkap, amit egy társtól elvárhat az 
ember és ezért cserébe nem vár 
semmit. Vigyázzon, ne éljen ezzel 
vissza, mert ha egyszer felébred, 
hogy csak kihasználja, akkor elve
szítheti azt az embert, aki önzetle
nül szerette. Legyen figyelmesebb, 
lepje meg néha apró ajándékokkal.

HALAK — Befelé forduló, 
zárkózott lett az utóbbi időben. 
Nem tudatja még a közvetlen hoz
zátartozóival sem az okát. Tanács
talanul nézik szomorú arcát és 
nem tudják, miként segíthetnének. 
Ne tartsa bizonytalanságban kör
nyezetét, oldódjon fel, nyugtassa 
szeretteit, hogy nincs semmi ko
moly baja, csak átmeneti rossz 
hangulatban van. Csak arra érde
mes emberekkel barátkozzon, vá
logassa meg, hogy kit enged be a 
lakásába.

Múlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: ”Nagyjából feleannyi időt, mint amennyit alatta" 
Nyerteseink a következők: KOVÁCS ANIKÓ Jánoshalma, MISKOLCZI JÁNOSNÉ Kiskunha
las, SÓSKÚTI IZABELLA Kiskunhalas. Gratulálunk!

E heti rejtvényünk beküldési határideje: december 22.

KERESSE A 
KÖNYVESBOLTOKBAN!

NŐKRŐL
MONDJÁK

Konyhafilozófia
A nő fedő a lét képtelen

ségén. Csaplár Vilmos író

Jókai
A mostani filmszemle 

zsűrijének egy olyan írónő 
volt az elnöke, aki csak a 
nevében írónő, én is inkább 
a papáját olvasom. Koltai 
Róbert színész

Diáklázadás
68 nem más, mint franci

ázás egy keresztbe tett lábú 
nővel. Boross B. Péter újsá
gíró a Magyar Narancs 
munkatársa

Államhölgyek?
A nőket még nem sike

rült emancipálni, mert az ál
lamférfiak között kevés a 
nő. Kvári Sinkó Zoltán 
veszprémi hírlapíró

Jeanne d’ Maczó
A kelekótya képviselő

nő, aki abaúji Jeanne d Arc
nak képzeli magát, noha új
donsült pártelnöke szerint is 
"csak" Zrínyi Ilona. Fábián

László újságíró az Új Ma
gyarország főszerkesztője

Ellenálló torok
Feleségem istenáldotta 

tehetségű primadonna volt, 
aki a pártállamban nem vál
hatott szélesebb körben hí
ressé. Torgyán József ügy
véd, a Független Kisgazda
párt elnöke

Józan Géza
Feleségem sörissza, én 

meg a paradicsomlé-pusztí
tók közé tartozom. Munka
megosztás is kell egy csa
ládban, nem? Zsíros Géza 
nagyvállalkozó, az ország
gyűlés mezőgazdasági bi
zottságának elnöke

Veszélyes barnák
Szőke és fekete nőknek 

dolgozniuk kellett értem. A 
barnákért én dolgoztam. 
Fábri Péter költő

MEGÚJÍTOTT
RÉGIRŐL
MONDJÁK
Ki a bonviván?

Valami történelmi téve
dés folytán ötven évvel eze-

lőtti operettbe kezdtünk. 
Nagy Tamás az Agrárszö
vetség elnöke

Kacagány
Most olyan ez az ország, 

mint egy régi film. Régi cí
merek, korabeli ruhák, szó
lások, megváltozott utcane
vek. Trunkos András rock
zenész

Országnyi skanzen
Egyesek visszafelé men

nek a történelemben, s mú
zeumot akarnak ebből az 
országból csinálni. Sas Jó
zsef a Mikroszkóp Színpad 
igazgatója

Ki a magyar?
Megy most a darutolla

zás, a magyarkodás, a ki a 
magyar kutatása. Erre én 
mindig azt mondom, hogy 
magyar az, aki itt maradt 
ezen a 93 ezer négyzetkilo
méteren, kalandvágyból. 
Markos György humorista 
és polgárőr

Nemzeti protézis
Egy műláb minél dísz

esebb, annál rondább. Mol
dova György író.

Zöldi László

A Kalocsa-Kecskeméti 
Főegyházmegye 

KALENDÁRIUMA 
az 1994. évre
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Hatvanéves a királyi téli iskola
A jánoshalmi sportcsar

nokban az egykori és mai 
diákok emlékeztek közösen a 
Magyar Királyi Téli Iskola, 
majd Mezőgazdasági Közép
fokú Szakoktatási Tovább
képző és Szaktanácsadó Inté
zet fennállásának hat évtize
des múltjára.

Győri János iskolaigazgató 
köszöntötte a jelenlévőket, aki

tatta a településnek a mező
gazdaság területén végzett te
vékenységét. - 1929-ben tarolt 
Magyarországon is a gazdasá
gi válság. Ekkor különösen 
mélypontra került ez az ipar
ágazat. Jánoshalmán az Embe
rek már akkor messzire és el
őre néztek, és létrehozták a téli 
gazdasági iskolát. Ezzel meg
alapozva azt a mezőgazdasági

után dr. Magassi Dániel a FM. 
Tudományszervezési és Okta
tási főosztályának vezetője 
szólt az ünnepség résztvevői
hez. Elismerő szavakkal mél-

oktatást, amely immáron hat 
évtizede működik Jánoshal
mán. Akkor is tájnak megfele
lő képzést helyezték előtérbe. 
Kísértetiesen ismétlődik a tör-

ténelem. Ma is hasonlóan ne
héz helyzetben van a gazda
ság. Mérhetetlen sok a teendő 
és Jánoshalmán ma is jó szak
emberek állnak készen arra, 
hogy színvonalas képzést 
nyújtva a felnövekvő nemze
déknek ismét talpra állítsa a 
mezőgazdaságot - mondta a 
minisztérium képviselője, aki 
a Földművelésügyi Miniszter 
személyes üdvözletét tolmá
csolta a jelenlévők felé.

- A település lakosságának 
szőlőtelepítési kedve volt az 
egyik megalapozója e tájon a 
szőlő- és gyümölcstermesz­
tésnek. A kitűnő talaj adottsá­
gok, az éghajlati viszonyok, a 
szorgalmas lakosság voltak 
azok a feltételek, melynek 
alapján megszilárdult az intéz­
ményes mezőgazdasági terme­
lés, mely messze földön híres 
lett. -szól a korabeli krónika. E 
régi világ képeit igyekszik fel­
eleveníteni és bemutatni a lá­
togatók előtt az a mezőgazda- 
sági eszközkiállítás, amely a 
jubileum jegyében nyitotta 
meg kapuit az iskola folyosó­
ján.

P.Á.

Államot Vigyázó Ügyeletes 12 pontja +1
A magánosításban úttörő sze

repet vállaló ÁVÜ kiadta a sze
repvállalásához illő "Az ÁVÜ 
12 pontja" című működésének 
filozófiáját meghatározó pas
szust.

Pótolhatatlanok vagyunk és 
leszünk!

Római jogtörténet - mai ma
gyar jogalkalmazás - Általunk!

Itt a tender, ez a tied, a 10% 
meg lesz a mienk!

Vállalatnál, vállalkozásnál 
"elnyomott káderek" jöjjetek kö­
zénk!

Addig jár az ÁVÜ a vállalat­
hoz, míg meg nem töltik!

Te adsz, én Adok, Ő ad, Mi 
kapunk!

Ingyen ha akarsz, várj, vagy 
lépj velünk koalícióra!

Zöld-fehér-piros - az ÁVÜ- 
nél tilos?

Árulunk, árulgatunk, a porté-

ka fogy, a zsebünk üresedik!
Csökken, csökken a vagyon, 

jaj csak nekünk maradjon!
Inkább várjatok és olcsóbb 

lesz, a végén csak a miénk lesz!
Ó, ó csak egy bolt, túl nagy 

kérés ezt Te is jól tudod!
U.i.: "Ha számukra jő kedve

ző kikelet
a Pozsonyi úton kell még egy 

emelet".
K.I.

L E M E Z B E M U T A T Ó

GENGSZTER VAGYOK
Az elmúlt hónapokban gyak

ran feltűnt Halason egy külsejé
ben is markáns, eredeti figura, 
Kovács László, alias Stone. 
Nos, a napokban piacra került 
első CD lemeze és kazettája, 
Gengszter vagyok címmel. A 
több szempontból rendhagyó ze
nei anyag gazdája, kiadója, előa
dója egyszemélyben a kőke-

mény Stone. Bár magát világjá
rónak vallja, az elmúlt egy év
ben Halason lakott.

A lemezről beszélgettem az 
előadó-producerrel.

- Mi volt az apropója annak, 
hogy most jelentél meg a piacon 
első lemezeddel?

- Amíg mások azért kénytele­
nek énekelni, hogy ebből megél­

jenek én azért élek, hogy énekel
jek . Régi vágyam, hogy egyszer 
lemezt adhassak ki. Mára enged
hettem meg magamnak, hogy 
olyan társakkal, kiadóval és ki
segítő személyzettel dolgozhas
sak, ahol mindenben az én el
képzelésem dominál.

- Mivel foglalkozol, ha nem 
énekelsz?

- Több vállalkozásban érde­
kelt vagyok, főleg Szegeden.

- A lemez címe mindig meg
határozó. Sokat kellett agyalni a 
Gengszter vagon címen?

- Nem, mert aki rám néz, 
többnyire annak tart. Így ez jött 
magától. Elfogadom ezt a képet, 
sőt, teszek is azért, hogy ennek 
megfeleljek. Ez úgyis külsőség, 
aki igazán megismer, tudja mi
lyen is vagyok.

- Mit vársz a lemeztől?
- Azt, hogy sok embernek örö

met okozok vele, s talán felfigyel
nek rám. Vidékről átkozottul ne
héz betömi a könnyűzenei piacra.

- További tervek?
- Készül a videoklippem, s a 

zenei anyag reklámozásán fára
dozok. Ha ennek vége lesz, jövő 
év elején felköltözöm Budapest
re, s megkezdem a második le
mez zenei anyagának előkészü
leteit. Mivel korábban volt már 
filmszerepre felkérésem, azt ter
vezem, hogy az új zenei anyag
hoz több részes sorozatfilmet 
készítek. Ehhez pedig csak sok 
pénz, szponzorok és jó alkotó
gárda szükséges.

- A borítón a fényképed mel­
lett Stone -magyarul kő- felírat 
díszeleg. Mit jelent ez?

- Ilyen kemény vagyok való­
jában. De tréfásan azt mondom, 
hogy akinek a lemezem kő, az 
vegye meg.

Horváth Róbert

Mentsd (át) a várat!...
Amikor megtörtént a rend­

szerváltás, lehetőség nyílt arra, 
hogy - a pluralista jogállami­
ság keretében - az egyházak is 
hozzájussanak korábban "álla­
milag" elkobzott javaikhoz. 
Országszerte ingatlanok, isko­
lák kerültek és kerülnek vissza 
korábbi, jogos tulajdonosaik­
hoz - tulajdonképpen a társa­
dalom nagyobbik részének he­
lyeslése mellett. Ez a fajta kár­
pótlás -minősítés nélkül- il­
leszkedik a kormány keresz­
tény-konzervatív célkitűzései­
hez azzal együtt, hogy a de­
mokrácia alapelveit figyelem­
be véve, például a liberálisok 
sem fejtettek ki különösebb el­
lenállást ellene.

De hogyan áll a kép a szo
cialistákkal? Akikről csak ha
tározott jóindulattal mondhat
nánk el, hogy az utóbbi évek 
alatt szakítottak határozottan 
diktatórikus, a legkevésbé sem 
liberális szellemiségükkel és 
valóban felnőttek a demokrá
cia teremtette új helyzethez, s 
ma -esetleg minden hátsó 
szándék nélkül- ők is híveivé 
váltak a világnézeti szabad
ságnak, az esélyek és választá
si lehetőségek egyenlőségé
nek. Például, ha arról van szó 
egy adott településen, hogy az 
egyetlen középfokú tanintéz
ményt (gimnáziumot) vissza
kapja az egyik felekezet. Ek
kor -az alkotmány szerint is - 
biztosítani kell a világnézetileg 
semleges oktatás lehetőségét 
egy polgári gimnázium meg
valósításával. Hogy a liberáli-

sok miért állnak a független 
intézmény gondolata mellé, az 
végül is világos: a szabad
elvűek lennének a legellent
mondásosabb helyzetben, ha 
nem így tennének.

De valóban ilyen, vagyis 
plurális, demokratikus meg
gondolások vezérelték-e a szo
cialistákat, amikor egyértelmű 
igen-nel szavaztak az új polgá
ri gimnázium mellett? Azt per
sze senki nem várja egy balol
dali politikai erőtől, hogy 
örömmel nézze, amikor koráb
bi várába visszaköltöznek a ré
gi -jogos- gazdák. Az viszont 
igen könnyen elképzelhető, 
hogy a demokratikusan meg
választott parlament által ho
zott törvények végrehajtása 
közben lehetőségük nyílik be
csempészni saját érdekeiket.

Az adott várat, hadállást 
nem sikerült megtartani bitorló 
kézben -közbejött egy rend
szerváltás, visszajöttek a tulaj
donosok. De mivel az új hata
lom nem igazságtalan eszkö
zökkel adja vissza az egyház
nak, amit igazságtalanul elvet
tek el tőle 40 éve, azért módja 
van az elkobzók utódjainak, 
hogy követeljék egy semleges 
iskola létrejöttét.

Azt persze már csak halkan 
jegyzi meg az ember: egy 
ilyen demokratikus akció 
(mondjuk, testületi szavazás) 
mögött előfordulhat olyan 
szándék is, amely nem másra 
irányul, mint egy régi, jól be
vált (?) hadállás átmentésére...

Kohout

Bródy Mária újfajta művészete
Hónapokkal ezelőtt mutat­

tuk be olvasóinknak városunk 
egyik tehetséges amatőr mű­
vészét, Bródy Máriát, aki ak­
kori beszélgetésünkben csupán

érintőlegesen említette meg ter
vei közt szereplő önálló kiállítá
sát. A már jól ismert fekete-fe
hér pontozásos technikát rövid 
időre félre téve ez alkalommal 
új stílussal, ám a már jól ismert 
formákkal mutatkozott be a kö
zelmúltban a Kertvárosi Általá
nos Iskolában rendezett kiállítá
sán, melyet Szalay József mű
vésztanár ajánlott diákjai, és az 
új technika iránt érdeklődő kí
vülállók számára.

A kiállítás fogatagában - 
érdeklődő diákok gyűrűjében 
-csak alig-alig bírtam az al­

kotó közelébe férkőzni...
- Megszületett az új stílus 

-elkészültek a sokak által 
várt képek. Mondhatni, 
hogy elégedett?

- Szeptember óta 
foglalkozom ezzel a 
teljes valómat lekö
tő munkával. Úgy 
érzem, félig-med
dig megvalósítot
tam elképzelései
met. Azt viszont, 
hogy ez mennyire 
jó, egy művé
szettörténész volna 
hivatott eldönteni...

- Tizennyolc al
kotás készült el eb
ben az időszakban, 
melyek mindegyi
kén visszatérő mo
tívumként fellelhe
tő az angyalszárny. 
Ezt választotta ki
állítása mottója
ként is. Miért?

- Képeim egyfaj
ta karaktert kapnak 
általuk: a szomorú

ság, a vidámság a vallásosság 
és magába fordulás egyaránt 
kifejezésre jut rajtuk keresztül. 
A szárnyalás többek között a 
konvencionálistól való elru
gaszkodásra, a túlélésre törek
vésre utal, mely feledteti szá
momra a külvilágban felerősö
dő zaklatottságot.

- Alkotásain tehát egyfajta 
harmónia keresés tükröződik?

- Az emberekben igen erő­
teljesen él a harmónia iránti 
vágyakozás. Amikor belefe­
ledkezem a színekbe, ugyanazt

az örömet, szinte ünnepi hangu
latot élem ál, mint bárki, aki a 
képeimet nézve rövid időre kis
sé eltávolodik a hétköznapok fe
kete-fehér tónusvilágától...

- Festményei általában a hi­
deg színek árnyalataiból épít­
keznek... Vélhetünk e mögött 
valamiféle szándékosságot?

- Egyszerűen csak kedve­
lem, hozzám közelállónak ér­
zem a kék és a lila színár­
nyalatokat. Ha pedig a hozzá­
kapcsolódó arannyal kiegészí­
tem, a már említett ünnepé­
lyesség válik hangsúlyossá 
kompozícióimon.

- Munkáin -szinte kivétel 
nélkül - nyomon követhető a 
népművészethez való vonzó­
dás...

- Ez valahol mélyen ben
nem gyökerezik - az életemből 
fakad. A kosárfonás árnyéká
ban, nagyanyám mellett, vala
mint egy páva közelében fel
nőve élményeim igen erőtel
jesen belém ivódtak, és azóta 
is rengeteget merítek belőlük.

- A pontozásos technikát - 
a képek tanúsága szerint-  
temperára cserélte. Mit ter
vez a jövőben?

- Megpróbálkozom az akril
lal, majd a tűzzománccal.

- Miért épp ezzel a hom­
lokegyenest másféle techni­
kával?

- A tűz az őselemek egyike. 
Megtalálható benne az arany, 
a gyöngyház, a fények és még 
a dekorativitás is. Számomra 
ez egy újabb lehetőség, mel
lyel a jövőben megpróbálko
zom.  G.M.

Bródy Mária

Meghívó
A Felsővárosi Általá

nos Iskola 1993 decem
ber 17-én este hat órakor 
immár hagyományos 
módon karácsonyi hang
versenyt rendez a Refor
mátus Egyház Gyüleke
zeti Házában, melyen az 
iskola jelenlegi és volt 
diákjai, valamint tanárai 
szerepelnek. Az elmúlt 
tanévben létrehozott Ka
lamáris Alapítványra ez
úttal is szívesen veszik a 
szülők és érdeklődők jó
tékony adományait, me
lyet diákjaik oktatásának 
finanszírozására használ 
fel az iskola vezetése.

A meghitt, bensősé­
ges rendezvényre min­
den érdeklődőt szere­
tettel vár a Felsővárosi 
Általános Iskola tantes­
tülete és diáksága.
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KARÁCSONYI SZUPER 
SUZUKI AKCIÓ!

SUZUKI SWIFT SEDAN 1.3GL 50.000 Ft-al olcsóbban!
December 13-23. között

1.098.000 Ft helyett most csak 1.048.000 Ft 
metál színben 1.123.000 Ft helyett most csak 1.073.000 Ft

SŐT...
MÉG EZT IS VISSZANYERHETI!

MIVEL...
aki november 15. és december 31. között magyar gyártmányú
SUZUKI SWIFT, illetve SEDAN típusú gépkocsit vásárol,

visszanyerheti autója teljes vételárát,
vagy 1 évre elegendő üzemanyagot nyerhet (500 liter).

+ értékes kiegészítők ajándékba!
EZT A LEHETŐSÉGET NEM LEHET KIHAGYNI!

*  *  *

SUZUKI SWIFT kistehergépkocsik már 699.000 Ft-tól (+Áfa)
* * *

Lízingelési lehetőség:
— Kedvező feltételekkel — Egyedi konstrukciók — Futamidő: 13-30 hónap —

— Első lizingdíj: már 20 %-tól —

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

TeI.: 77/423-366 (102-es mellék).
Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig,

P 8-12 és 12.30-15.30 óráig.
Márkaszerviz:

Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 
Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

A z AMERIKAI MŰKÖRÖM 
é s  SZOLÁRIUM stú d ió  legújabb a já n la ta :
Lábápolás és meleg parafinfürdős kézkezelés! 

H atása csodálatos: 
a  ráncos, vízhiányos bőr megfiatalodik, kifeszül.

P R Ó B Á L J A  K I  !
Jelentkezni személyesen, 

vagy telefonon: 
Malom Panzió (tel 321-650) 

Egy kúra 
hatszori kezelést igényel. 

Az első alkalom ingyenes.

A Fazekas Gábor Utcai 
Általános Iskola

pályázatot
hirdet

NAPKÖZIS 
NEVELŐI 

állás betöltésére 
1994. január 3-tól 

június 20-ig. 
Pályázati határidő: 
1993. december 23.

Pezsgő-
vásár!
Szilveszterre 

szovjet pezsgő 
190 Ft/üveg 

december 30-ig.
Snack-bár Kiskunhalas 

(Shell benzinkút mellett)

SZEMÜVEGKÉSZÍTÉS
Nagy választékban olcsó 

szemüveg keretek!
1000 Ft feletti szemüveg

vásárlás esetén 200 Ft 
árengedmény!

SZTK SZEMÜVEGVÉNY 
BEVÁLTÁSA! 

(Munkavállalás hozott keretbe is) 
Nyitva: H-P: 8-12,13-17 óráig, 

Szo: 8-12 óráig.
Péter Lászlóné Takács Erzsébet 
látszerész Holló u. 1. TeI.: 423-874 
(Megközelíthető buszállomás felöl 
vegytisztító mögötti kis utca.)

BOR VÉTEL
Az Imrehegyi Szőlészeti Borászati Kft. 

fehér és vörös

TERMELŐI
BORT

vásárol azonnali fizetéssel.

Érdeklődni: 
az Imrehegyi Borászatnál, 

vagy a 78/321-831-es telefonon.

A Kiskunhalasi Semmelweis Kórház

versenytárgyalást
hirdet

a Rendelőintézet területén lévő 
”Falatozó-Büfé” bérbeadás útján történő 

üzemeltetésére.

A versenytárgyalás időpontja:
1993. december 21. (kedd), de. 9 óra.

Helye:
Semmelweis Kórház I. emeleti kis-tanácsterem 

6400 Kiskunhalas, dr. Monszpart L. u. 1.

A részvétel feltételei:
1./ A jelentkezőknek személyesen, vagy meghatal
mazott útján (írásbeli meghatalmazás, személyi iga
zolvány) kell a kitűzött időpontban és helyen megje
lenniük.
2./ A versenytárgyalás megkezdésekor 10.000 Ft 
(azaz Tízezer forint) letétbe helyezése szükséges 
(bánatpénz). A licit 40.000 Ft-ról indul (Áfa nélkül).

A hirdetés megjelenését követően a versenytárgya
lás időpontjáig az érdeklődőknek felvilágosítást az 
intézet gazdasági igazgatója és jogásza ad (a 
77/423-011-es) telefonon, vagy személyesen.

K í n a i
és

TÁVOL-
Keleti

áruk
diszkont
áruháza.

Nézze
meg!

Hihetetlenül
olcsó árak.

Kiskunhalas,

Széchenyi u. 108.
Régi panyova 

é p ü le tb e n )

Telefon:
77/423-086

NYUGATI
BANK

által nyújtott 
kedvezményes

HITEL
közvetítése 

10 millió felett.

Kiskunhalas, 
Vadász u. 7.

Hétköznap 15-19 óráig, 
szombaton 13-17 óráig.

SALA 
GUMISZERVÍZ

Új gumiköpenyek 
árusítása 

személy- és teherautókra.

Nagy választék, kedvező 
ár, szaktanácsadás! 

Gumiszerelés: 
motorkerékpártól-kamionig.

Nyitva: 
hétfőtől-péntekig 7-17-ig, 

Szombaton: 8-12-ig.

TeI.: 77/321-230. 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 119. 

(53-as főút)

Ebben az évben is megrendezzük 
a hagyományos egy hetes

KARÁCSONYI VÁSÁRT
csak burkolt területen a Gomba Grill környékén.

A vásár időpontja: december 17-24.
Egy sátorhely bérleti díja a vásár időtartamára 3.000 Ft. 

Számlázógóphez áramot biztosítunk. 
Népművészek, kézművesek, kereskedők 

jelentkezését várjuk.

Cím: Kiskunhalas Bercsényi u.1. Tel: 77/321-811.

JOKER DANCE KLUB
KISKUNHALAS

ÜNNEPI NYITVA TARTÁS:
December 22., szerda 21-03-ig 

DISCO • Lányoknak ingyenes 
December 24., péntek23.30-04-ig: DISCO 
December 25., szombat 21-3,30-ig: DISCO 
December 26., vasárnap 21-3.30-ig: DISCO 

December 29., szerda 21-3.30-ig: DISCO 
KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET 

December 31., péntek 21-től Szilveszteri szuper buli! 
Tombola fődíj: 2 személyes Párizsi út 

1994. január 1., szombat 21-03-ig 
Új évet köszöntő DISCO

December 24-én ÉVA, december 26-án ISTVÁN nevű 
vendégeink közö tt névnapi ajándéksorsolás!

Szenzáció!
M ALOM  PA N ZIÓ   
őszi-téli ajánlata

500 Ft felett fogyasztó vendégeink között 
minden hétfő este 20 órakor 
- a panzióban  -  kisorsolunk 

2 db 2.000 és 3 db 1.000 Ft értékű 
ebédet, vagy vacsorát 

A nyertesek nevét a Halasi Tükör szerdai számában közöljük.
Akik nem nyertek, azok szelvényei ismét részt vesznek 

decemberben egy karácsonyi nyereményakción!
Jó  étvágyat és kellemes szórakozást 

kívánnak az üzlet dolgozói!
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TIPP-TOPP
és

CSIP-CSUP
a  m á r  m eg szo k o tt h ag y o m án y o s  

rég i c u k rá s z d a i sz ín v o n a la s

KARÁCSONYI AJÁNDÉK 
és JÁTÉKVÁSÁRÁT

az  új h e ly én  K o ssu th  u . 22. szám  a la t t  a

NAGY-KALMÁR ÜZLETHÁZBAN
m eg n y ito tta .

Minden 
kedves érdeklődőt, 

vásárlót 
sok szeretettel vár 

a Bolti Kollektívával 
VIOLA és KATI

'MEGAWATT”
VlLLAMOSSÁGI-MŰSZAKI 
KERESKEDÉS AJÁNLATA

Alumínium és lemez szekrények 
Ipari kapcsolók, KONTAVILL termékek 
Kismegszakítók, biztosítékok 
Alumínium és réz vezetékek, kábelek 
Izzók, fénycsövek, lámpák és azok foglalatai 
Textil- és papírbakelit táblák 
Műanyag csövek, csatornák 
Boyler, mosógép, centrifuga és 
háztartási kisgépek alkatrészei 
Porszívók, vasalók, kávéfőző, kávéőrlő, 
turmix Stb, háztartási kisgépek 
Perion töltött akkumulátorok

Kiskunhalas, Székely u. 1. 
(A TOTÓ-LOTTÓ Iroda mellett)  

Nyitva tartás: 
Hétfő-péntek 8-12 és 13-17 óráig, 

szombat 8-12 óráig

I N T E R G O L D

KARÁCSONYI 
MEGLEPETÉS!

Kárpótlási jegye aranyat ér!
Itt beválthatja 8. K. arany 20% kedvezmény 

Aranyozott ezüst 30% kedvezmény. 
14 és 18 karátos aranyékszerekből is 

ÓRIÁSI VÁLASZTÉK!

Várjuk kedves vásárlóinkat Kiskunhalason 
a Kiskun Áruház emeletén.

Ismeri-e? Szeretné-e? Tudja-e? 
Ismeri-e ön  a Gyermek Mosolyáért Alapítványt? 

Szeretné-e csökkenteni adóalapját? 
Tudja-e, hogy az Alapítvány támogatásával ezt megteheti? 

Az alapítvány elsődleges célja, Kiskunhalas város óvodáinak 
nevelő, oktató munkáját elősegítő fejlesztések anyagi támogatása.

OKHB 256-12299.

"A gyermekek mosolyáért termi annyit jelent, 
mint becsül és felemelni önmagad." 

Az ALAPÍTVÁNY magas jutalékot fizet a támogatók 
felkutatásában eredményesen közreműködőknek. 

További információ a 77/423-660-as telefonszámon.

A RÉGI CUKRÁSZDÁBAN 
IS

ism é t m e g n y ito ttu k  a  sz o k á so s

KARÁCSONYI JÁTÉK, 
AJÁNDÉK, DÉLIGYÜMÖLCS, 

KARÁCSONYFADÍSZ és 
engedményes selyemvirág 

vásárunkat!
H étfőtől- v a s á rn a p  estig  8 -1 9  ó ra  közö tt 

m in d e n  k ed v es  érd ek lő d ő t sze re te tte l 
v á ru n k  a  b o lt dolgozóival 

VIOLA és KATI.

Közületeknek vásárlási 
kedvezményt kínálunk.

TIPP-TOPP és CSIP-CSUP

A P R Ó H I R D E T É S

SZENZÁCIÓS 
AJÁNDÉK 
AKCIÓ A

ZANUSSI-LEHEL SAMSUNG 
Szaküzletben!

MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓNK, 
aki tűzhelyet, TV-t, videót, mikrót, mosógépet, 

hűtőt, vagy fagyasztót vásárol,

E G Y  1 4  K
ARANYKARKÖ T Ő T  
KAP AJÁNDÉKBA!

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 
(Sepsikerrel szem ben) TeI.: 77/322-471

Hűtőgépek javítása ELEKTRO KVINTETT Márkaszerviznél 
Szántó K. u. 30.

TOVÁBBRA IS SZÁMÍTÓGÉPEK KEDVEZŐ 
ÁRON A TELEHÍR KFT.-NÉL! 

OLIVETTI AT-286 / 20 Mhz, 1 MB RAM, 101 g.bill, 
42 Mb HD, 1,44 MB FD, SZÍNES VGA monitorral 52.990 Ft 
386SX-40 / 53 Mhz, 1MB RAM, 101 g. bill, 42 MB HD
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral 62.990 Ft
386DX-40 / 65 Mhz, 1 MB RAM, 101 g. bill, 42 MB HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral 65.650 Ft
486DLC-40 /150 Mhz, 1 MB RAM, 101 g. bill, 42 MB HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral 71.650 Ft
Színes SVGA monitorral (0.28) felár: 16.590 Ft

GARANCIA: 3 ÉV! Áraink nettó árak. 
OLIVETTI nyomtató A/4, 200 kps, EPS-komp.: 12.900 Ft

Telefonos, faxos, üzenetrögzítős fénymásolók! 
PANASONIC KX-F50 (Kihangosítós): 54.990 Ft
PANASONIC KX-F90 (Papírvágós): 65.990 Ft
PANASONIC KX-F150 (Hangostelefon): 67.990 Ft
PANASONIC KX-F250 (Papírmegtakarítás): 78.590 Ft

SZAKÜZLET-IRODA:
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4. Tel./fax: 77/423-349

K i s k u n h a l a s

Taxit keres? Nem talál? 
Gábriel személy-teher taxi önre vár!

Műhely kiadó. Érd.: Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 19.

Kis súlyú hízók vannak eladók és 
kisbálás búzaszalma. Érd: 16 óra 
után és szombat, vasárnap egész 
nap. Kunfehértó, Petőfi u. 99.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó új akku
mulátorok 44 Ah-tól 210 A/h-ig eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Batthyány a  33.

110 kg-os sertés eladó. Kiskunha
las, Hattyú u. 5.

Vennék 50-60 m2-es lakást, házat, 
vagy házrészt. Szentgyörgyi Olga 
Kiskunhalas, Semmelweis tér 5. 
Tel: 77/322-697.

Kiskunmajsán frekventált helyen 
üzlethelyiség kiadó. Érd: 322-410. 
dr. Ván.

Markiin modell vasút felszerelés 
olcsón eladó. Kiskunhalas, 
Bajcsy-Zs.u. 11. Tel: 77/321-314.

Komfort nélküli bútorozott szoba egy 
személy részére kiadó. Jelentkezni a szer
kesztőségben "megegyezünk" jeligére.

Szoba-konyha fürdőszobás lakás 
kiadó Sóstói szőlőkben. Érd.: Fa
zekas G.u. 82.

Bútorozott szoba kiadó. Eltartási 
szerződést is kötnék. Érd: Kiskun­
halas, Kalap u. 7.

FIGYELEM! Kiárusítás a Fazekas 
Gábor utca 26 sz. alatti Bála-boltban! 
Holland használtruha 300 Ft/kg. 1 
kg. ruha vásárlása esetén 1 kg-ot 
ajándékba kap! amíg a készlet tart.

80-90 kg. közötti sertések eladók. 
Kiskunhalas Ságvári u. 3. Érdek
lődni egész nap.

Magyar nyelv és irodalom szakos 
tanárt keresek 8.-os fiam mellé, 
aki korrepetálná. Jelentkezni: "To­
vábbtanulás" jeligére a szerkesztő­
ségben.

Összkomfortos kertes ház sürgő
sen eladó Kiskunhalas, Kilián 
Gy.u. 78/4. Érd .:77/322-708 tele
fonon.

Pirtón házrész nagy kerttel kiadó 
rendszerető és megbízható sze
mélynek. Levélcím: Dani Péter 
203"0 Érd I.kerület József A.u. 10.

1+2 félszobás lakás eladó, fizetési 
kedvezménnyel is a Kossuth u. 17. 
III/29 sz. alatt. Érd: Kiskunhalas, 
Fazekas G.u.26. 16 óra után.

5 éves Fiat Uno DS eladó. Érd: 
Kiskunhalas, Gőgös I.u.4.

Kiskunhalas, Bornemissza u.5. sz. 
alatt kis súlyú hízók eladók.

Vennék Halas környékén közvet
lenül kövesút mellett beépítetten 
földet 10.000 m2-ig. Irányár: 
20.000-90.000 Ft között. Érd.: 
77/321-386.

Eladó négyütemű, 50 cm-es 
HONDA robogó. Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 67. Honda Márka
szerviz. K. Fehér László motor
szerelő mester.

Vegyes takarmányozású hízók eladók. 
100-120 kg közöttiek 100 Ft/kg áron. 
Érd.: egész nap Korvin u  39.

Négyszobás, tetőtérbeépítéses, 
összkomfortos családi ház eladó. 
Gazdálkodásra alkalmas mellék
épületek, nagy kert. Érd.: Kunfe
hértó, József A. u. 17.

1993. december 22-én 8-16 óráig 
a Közösségek Házában

használt cipő, csizma 
és ruhavásárt

tartunk.

KARÁCSONYI PULYKA 
ÉS HAL VÁSÁRLÁSÁT
a Finom Falatok Boltjában ejtse meg. 

Egyéb friss hús termékeinkkel is állunk  
kedves vevőink rendelkezésére 

a Kossuth és a Martos Flóra utcán.

Szeretetteljes Karácsonyi Ünnepeket 
és boldog új esztendőt kívánunk.

A Sulyok - Japport Ügyvédi Iroda, mint a 
Délalföldi Pincegazdaság "F.a.” felszámolója

nyilvánosan értékesíti
a Balotaszállási Célgazdaságának jármüveit:

A célgazdaság balotai kerület központjában 
A nyilvános értékesítés időpontja:

1993. december 17., délelőtt 10 órától 13 óráig.

Eladásra kerülnek tehergépkocsik, Nysa - Robur busz stb... 
A járm űvek megtekinthetők:

az értékesítés napján reggel 8 órától a helyszínen. 

Fizetés módja: a nyilvános értékesítés során 
megvásárolt járműveket azonnal készpénzben kell 

kifizetni. A nyilvános értékesítés során a kiíró 
(értékesítő szervezet) fenntartja az elállás jogát 
mindaddig, míg a jármű kifizetésre nem kerül. 

A megvásárolt járműveket legkésőbb 3 napon belül 
el kell szállítani. 

Ezen idő alatt tárolási díjat nem kell fizetni, 
viszont a kiíró (értékesítő szervezet) felelős 

őrzést nem vállal.
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MITSUBISHI
MOTORS

A Három Gyémánt képviselete 
Bács-Kiskun Megyében

Mitsubishi Király
A u t ó s z e r v i zSzemélyautók, terepjárók, kisbuszok, 

teherautók minden típusa megrendelhető.
(Kiállítva: Colt, Lancer, Galant, L-200 terepjáró, L-300 kisbusz)

Mitsubishi garanciális márkaszerviz, alkatrészeladás. 
Kiskunhalas, Szabadkai u. Telefon/fax: 77/322-115,423-215.

AJÁNDÉK-
S H O P

Zsolnai és Hollóházi 
porcelánok

Ajkai és Parádi
k r i s t á l y o k

6 személyes étkészletek.

Margaret, Astor termékek, 
m árkás italok, és egyéb

ajándéktárgyak 
széles választéka kapható.

Díszcsomagolást 
valamint ajándékkosár 
készítést is vállalunk.

V á r j u k  k e d v e s
VÁSÁRLÓINKAT! 

Kiskunhalas, Mátyás tér 7.

ABLAK A BANKRA
1993. október 25-től érvényes 

kamatkondíciók!
Fix évi bruttó kamat:

1 hónapos 13 % 2 hónapos 15 %
3 hónapos 17 % 6 hónapos 18 %
9 hónapos 19,5 % 12 hónapos 20 %

18 hónapos lekötés esetén 24 %

Új lehetőség! 24 hónapos lekötés esetén 25 %!
A bank a nála vezetett elszámolási számla napi követel 

egyenlege után 7 % kamatot térít.

KONZUMBANK RT. 
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28. 
Telefon: 77/322-963

A

K lá ra  S z a lo n
szeretettel várja minden 

kedves vásárlóját. 
Divat színekben és 
fazonban: kabátok, 
kosztümök, blúzok.

Cím:
Kiskunhalas, Bem u. 7.

Jól b e ve ze te tt
ÉLELMISZER-

ÜZLET
frekventá lt 

helyen
ELADÓ.

Érd:
06-77/322-410.

A Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó Rt. 
Kiskunhalas, Kossuth utcán lévő 

baromfiszakboltjába

BOLTVEZETŐ-i
állás betöltésére pályázatot hirdet meg.

Munkakör betöltéséhez szükséges feltételek:
— max 45. életév
— kereskedelem területén eltöltött, 

legalább 5 éves gyakorlat
— középfokú kereskedelmi végzettség

Boltvezető feladata:
baromfihús, illetve baromfihúsból készült, valamint 
a szakbolt jellegéhez kapcsolódó termékek beszer­
zése, forgalmazása.

Fizetés:
megegyezés szerinti forgalom érdekeltségben.

A pályázat benyújtásának határideje:
1993 december 31.

Jelentkezés:
Simon Gábor személyzeti osztályvezető h.-nál. 
Telefon:77/423-655 / 312 mellék

SZENZÁCIÓS
BABAFOTÓ

PÁLYÁZATA!
Feltételek: csak “Baby Bell” ruhában fényképezve. 

Részt vehet születéstől 4 éves korig minden gyermek. 
Díjak: I. 6.000 Ft, II. 4.000 Ft, III. 3.000 Ft értékű 

vásárlási utalvány.
Fotók beérkezési határideje: 1993 december 17. 
Sorsolás az üzletben: 1993 december 23.14.00 óra 

(Helyezést a vevők szavazata dönti el).

Kellemes karácsonyi ünnepeket és 
eredményes, sikerekben gazdag, 

boldog újévet kíván 
valamennyi kedves vásárlójának 

és partnerének 
a Kiskunhalasi Baromfifeldolgozó 

Részvénytársaság. 
Döntsön 94-ben is mellettünk!

NYERJEN VELÜNK!
Gyermekének játékot nyerhet 

karácsonyra.
További tudnivalók 

a Halasi Ezüstvasárnapban. 
Keresse az utcán a gyerekeknél! 

Érdeklődni a 321-727-en is lehet.

Örökítse meg 
az ünnepek meghitt pillanatait!

Szép és praktikus ajándék a fényképezőgép. 
Fényképezőgépek, színes filmek, képkeretek és 

fotóalbumok széles választékával 
várjuk kedves vásárlóinkat!

Express Fotó-Optika
Kiskunhalas, Jósika u. 1. tel: 77/322-943.

GYERMEKANIMÁTOR-KÉPZŐ
TANFOLYAM

indul Kiskunhalason a Rendezvény- és Programiroda szerve
zésében. A résztvevők 10 foglalkozáson (havonta egy szombat, 
9-15 ó) sajátíthatják el a gyermekközösségekben folyó animátori 
tevékenységet (szakkörök, klubok, játszóházak, táborok szervezé
se, vezetése) valamint különböző játékvezetési (önismereti, kö
zösségfejlesztő, szabadtéri stb.) és játékkészítési alaptechnikákat 
(természetes alapanyagok, origami, báb stb.)

A résztvevők ötleteket kapnak játszóházak, táborok szervezé­
séhez, programjaik összeállításához, klubtematikák készítéséhez, 
s megismerkedhetnek több magyarországi gyermekszervezet, 
gyermekintézmény képviselőjével, tevékenységükkel. A tanfo­
lyam ismereteket nyújt a különböző programok, táborok, klubok 
szervezéséhez, működtetéséhez szükséges anyagi háttér megte­
remtésének módjairól is.

KÉZMŰVES SPECIÁLIS SZAKISKOLA
kezdi el működését 1994 szeptemberétől Kiskunhalason. Vár

juk mindazon fiatalok jelentkezését, kik érdeklődnek a népi kis
mesterségek iránt, ill. gyengébb tanulmányi eredményük miatt 
nem nyertek felvételt más középiskolába. Az oktatás időtartama 
2,5 év. A tanulmányi idő után a sikeres vizsgázók szakmunkásbi
zonyítványt kapnak. 1994 szeptemberétől induló szakok: népi bő
rös, szövő, fazekas, csipkekészítő. A jelentkezők létszáma korlá
tozott. Érettségizett hallgatók jelentkezését is elfogadjuk, szá
mukra nyelvtanulási lehetőséget biztosítunk. A tanköteles fiata
lok részére az oktatás tandíjmentes.

További információ jelentkezés: Rendezvény- és Programiroda 
Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8. Telefon: 77/322-350.

CIPŐ  
DISZKONT 

ajánlata:
Női bőr és velúr csizmák 

1790 Ft-tól, 
női prémes száras cipők 

2380 Ft-tól, 
női gyógy-, és 

biopapucsok 850 Ft-tól.
Gyermek hótaposók, 

szárascipők, férfi cipők 
stb. diszkont áron.

Kertváros, Pavilonsor

KARÁ­
CSONYFA 

VÁSÁR
L u c fe n y ő  és ezüstfenyő 
karácsonyfák kaphatók 
(akár gyökeresen is)

Ván István 
Kiskunhalas, 

Tinódi u. 4/A.

Kiskunhalas 
közelében működő

kisvágóhíd
jelentős 

üzleti Körrel
eladó.

Érdeklődni: 
Harkakötöny 32-es 

telefonon.

SZILVESZTERI
KÜLÖNSZÁMUNKBA

egyéni és közösségi 
jókívánságokat - hirdetéseket - 

december 20-án 12 óráig 
még elfogadunk. 

Apró, vagy keretes 
(eseüeg fotóval) hirdetéseket 

a szerkesztőségünkbe 
várjuk.

Megnyílt 
a Familia Butik!

Olcsó árakkal 
várjuk kedves vásárlóinkat 

a keceli úti laktanya 
mögötti garázssoron. 

Női-, férfi-, és gyermekruhák 
nagy választékban.

Nyitva: 
kedd-péntek 10-18 óráig, 

szombat-vasárnap 
9-14 óráig.

Karácsonyi 
meglepetés 

a FER-KER-től!
Még tart az olasz 
kerékpár vásár!
2000 Ft-tal olcsóbban 

16.900 Ft-ért 
megvásárolható!

További ajánlatunk: 
zománc, teflon, rozsda

menetes edénygarnitúrák, 
háztartási kisgépek, 

felszerelések 
kedvező áron kaphatók.

FER-KER 
Vas és műszakibolt 

Kiskunhalas, Hősök tere 3. 
Telefon: 77/321-662

BÁCSGÉPKER KFT.

MOTOR
FELÚJÍTÁST
VÁLLALUNK!

Főtengelyköszörülés, 
hengerfúrás, hónalás, 

svájci és amerikai 
gépekkel.

Bácsgépker Kft.
Jánoshalma, 

Kisszállási út 11. 
Telefon: 395.

BÁCSGÉPKER KFT.
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KITŰNŐ EREDMÉNYEK 
A XIX. TULIT PÉTER EMLÉKVERSENYEN Az “ifjú Várhegyi József” 

emlékversenyről
Múlt szombaton a Városi 

Asztalitenisz Szövetség és az 
Alsóvárosi Általános Iskola 
Diáksportköre rendezésében 
lebonyolították az “ifjú Vár
hegyi József’ emlékver
senyt. Az Alsóvárosi Általá
nos Iskola tornatermében le
bonyolított mérkőzésekkel a 
fiatalon elhunyt sportolóról 
emlékeztek meg a résztve
vők.

A kiírástól eltérően körze­
ti iskolák nem jelentkeztek 
ugyan, de a városi nevezők 
létszáma és minősége arány­
ban állt a nemes céllal. A 
versenyen az általános isko­
lák alsótagozatosai egy-egy, 
a felsőtagozatos fiúk, lányok 
két-két korcsoportban indul­

tak. Az eredmények az I-IV. 
osztályosok kategóriájában: 
1. Szabó Máté (ÁMK) - 
Laczkó Krisztina (Alsóváro
si) 2. Kiss Ákos (ÁMK) - 
Mátyási Judit (Alsóvárosi),
3. Varga Dávid (Alsóvárosi) 
- Kiss Petra (ÁMK) 4. Sze­
keres Tamás (ÁMK) - Mucsi 
Zsuzsanna (Alsóvárosi).

V-VI. osztályosok: 21.
Kiss R. Imre (ÁMK) - Szi
pán Gabriella (ÁMK) 2. Pa
tocskai Zoltán (ÁMK) - Víz
keleti Márta (Alsóvárosi), 3. 
Kocsis Gábor (ÁMK) - Bá
rány Bernadett (Alsóvárosi),
4. Bereczky Gábor (Alsóvá­
rosi) - Hudoba Edit (ÁMK).

VII-VIII. osztályosok: 1. 
Gera Dezső (Kertvárosi) -

Körmendy Patrícia (Szilády 
Áron Gimnázium) 2. Klein 
Zsolt (Kertvárosi) - Mezei 
Linda (Szilády Áron Gimná
zium), 3. Barna  Zsolt
(ÁMK) - Rádóczi Gyöngyi 
(Alsóvárosi), 4. Teremi Zol
tán (Kertvárosi) - Rávai 
Krisztina (Szűts).

Az ÁMK és az Alsóvárosi 
Általános Iskola között pár­
harcból végül előbbi került 
ki győztesen. Az ÁMK-s 
csapat 54 pontjával egyben a 
vándorserleget is elnyerte. 
46 pontjával így a Házigazda 
Alsóvárosi a második helyre 
szorult. Harmadik lett 16 
ponttal a Kertvárosi Ált. Is­
kola együttese.

A feledhetetlen 
edző emlékére
Múlt hét végén az ÁMK 

városi sportcsarnoka adott 
otthon a V I “Virág István” 
teremlabdarúgó emlékver
senynek. A résztvevők a 
70-es évek elején NB .II- 
ben szereplő sikercsapat 
tagjai. Virág István edző 
akkori -ma 35 éven felüli - 
tanítványai és volt ellenfe
leik. A megmérettetés 
egész nap tartott, először 
két csoporton belül, majd a 
helyosztókon. A szoros 
mérkőzéseken az alábbi 
eredmények születtek: 
I.SZEOL, lI. Kiskunhalas 
I ,  III. KTE, IV. Kiskunfé
legyháza, V,Halas II., VI, 
Szegedi AK.

A tornának sztárvendé
ge, ill. szereplője is volt 
Bundzsák Dezső személyé
ben. Városunk szülötte az 
ötvenes évek elején sajátí
totta el és vitte tökélyre a 
labdarúgást, hogy egyenes 
út vezetett számára a Buda
pesti Vasas-ba. Huszonöt
szörös magyar válogatott
ként, majd bajnokcsapatok 
technikai vezetőjeként, 
edzőjeként bejárta a vilá
got, de ma is szívesen láto
gat haza. Szerepét a Halas 
I. Csapatának jó helyezésé
ben nem lehet eléggé hang
súlyozni, bár a torna legi
dősebb résztvevője külön
díj megillette. Különdíjban 
részesült még a legjobb ka
pus Szabó Zoltán (KTE) 
Fuchs József (Halas I.,) a 
legtechnikásabb játékos
ként, Deák Ferenc a SZE
OL-ból gólkirályként.

A rendező szervek kö
szönetet mondanak a Pol
gármesteri Hivatalnak, a 
Városi Labdarúgó Szövet
ségnek, a Ganz Air Kft- 
nek, az Elektroset-nek, a 
Szerencsejáték Rt-nek és a 
Paletta ÁFÉSZ-nek a ne
mes cél megvalósításához 
nyújtott támogatásukért.

Kézilabdacsapatunk 
a legjobb nyolc között

Szívük-lelkük a birkózásé

A vasárnap lejátszott Kis
kunhalasi Női Kézilabda 
Sportegyesület - Szekszárdi 
Szigma Magyar Kupa elődön
tő végeredménye 26:21 (félidő 
12:8). Vezette a Horváth-Kiss 
szegedi játékvezető páros 
négyszáz néző előtt a város 
sportcsarnokában.

Hétméteresek: 4/2 illetve 
8/7. Kiállítások: 10 illetve 12 
perc. A halasi csapat: Böcking 
K. - Burainé 10, Cseri 4, Décsi 
2, Vass 3, Sávolt 3, Vismeg 4. 
Csere: Fritsch, Csábi, Nagy É, 
Kapics, Antóni. Edző: Jürgen 
Böcking.

Az NB.I. nyugati csoportjá­
ban szereplő szekszárdiak az 
első percben hétméteresből 
gólt szereztek, amelyet perce­
ken belül másik is követett. A 
mérkőzés teljes időtartama 
alatt ezt követően ez mégegy­
szer nem fordult elő. A halasi­

ak a tizedik percben tudták 
megszerezni 3:2 arányban a 
vezetést, amely az első félidő
ben maximum 3 és minimum 
egy között mozgott. A félidő 
végét 4 gólos előnnyel zárták. 
A forduló után egyre nagyobb 
jelentőséget kapott a csapat
munka. Kiváló védekezéssel 
ötre, majd az utolsó öt percben 
hatra emelkedett a gólkülönb
ség javukra. A találkozó Bura
iné gyönyörű, utolsó másod
percben szerzett góljával ért 
véget, amelyet -testvérek kö
zött is- vagy húsz méterről lőtt 
a vendégcsapat hálójába.

Ezzel a biztonságos győzel
mével a KKNSE beverekedte 
magát a Magyar Kupa hazánk
ban legjobb nyolc csapata kö
zé. Folytatás január 12-én, az 
újévben -az ellenfelet ezután 
sorsolják.

Bács-Kiskun megye Önkormányzata 
Kecskemét

Intézetünk csatlakozik 
a Megyei Önkormányzat

VAJDASÁGI
KARÁCSONY

felhívásához.
Városunk testvérvárosa Kanizsa, 

így mi a gyűjtést célirányosan számukra 
szervezzük. Az eljuttatáshoz kérjük 
a megyei Önkormányzat segítségét. 

Szívélyes üdvözlettel: 
Varga-Sabján Gyula 

könyvtárigazgató

A múlt heti nagyszabású 
nemzetközi gyermek birkó
zóversenyt a Halas Kupát 
szakmai szempontból egy 
igen illusztris vendég, Sipos 
Árpád is megtisztelte jelen
létével. A volt Európa-baj
nok a kötöttfogású válogatott 
szakágvezetőjeként látoga
tott városunkba. A rendkívül 
szimpatikus sportember szí
vesen nyilatkozott lapunk
nak a Kiskunhalasi Birkózó 
Clubról, a versenyről.

- Nemcsak a versenyzők 
munkájának elemzése volt a 
célom, hanem betekinteni 
abba a műhelybe, ahol felnő
nek azok, akiket várok a vá
logatottba. Lelkes, családias 
összefogást tapasztaltam, 
amely az egyéni jó érzés 
mellett olyan érték, amely
ből a sportág él. A mienk 
nem egy dédelgetett sportág,

SPORT
MŰSOR

Sakk
December 15, 22,

17.00 óra, Boróka Klub: 
dr. Szombati Károly 
emlékverseny VI. és 
VII. fordulója.

Szabadidősport
December 17., 18., 19., 

20., 21., 22, 23., 17.00 
óra: ÁMK Városi sport
csarnoka: minifoci baj
nokság fordulói.

Évzáró
December 17., 15.00 

óra, Polgármesteri Hiva
tal tanácskozó terme: Az 
év - halasi - sportolói
nak köszöntése.

de mégis talpon maradt, s 
nem is akármilyen eredmé­
nyeket ért, ér el. Köszönhető 
ez az edzők mellett a szülők­
nek is. Amíg a Club megva­
lósított, állomása egy hosszú 
munkának. Nem ír róluk a 
Nemzeti Sport, nem kerül­
nek a TV Telesport adásába, 
de ha nem létezne több ha­
sonlóval, soha senki nem ke­
rülne rivaldafénybe.

Mivel csak a válogatott 
edzéseivel foglalkozom, a 
többi időben igyekszem 
megismerkedni az utánpót
lással, hogy gyökereiben 
tudjam felmérni a problémá
kat, az előnyöket, döntése
imhez. Itt Halason olyan 
edzőkkel, nevelőkkel talál
koztam, akik a sportágért él
nek, halnak. A gyerekek jó 
képességgel rendelkeznek, 
tudnak is, akarnak is küzde-

ni. És ez a legfontosabb! - 
vélte Sipos Árpád szakágve­
zető.

Ugyancsak dicsérőleg 
szólt a rendezőket illetően a 
kanizsai gyerekek edzője:

- A birkózást Halason 
olyan emberek - Csatári Jó
zsefre, Dósa Istvánra, Vikor 
Károlyra gondolok -, akik
nek nagy része van abban, 
hogy sok gyerek van itt, fej
lődik. Halas szépen lép el
őre. Örömünkre szolgál, 
hogy odafigyelnek ránk - 
mondta Újhelyi László.

- Mi első alkalommal sze­
repeltünk itt - kapcsolódott a 
témához Bodrogi Csaba a 
székelyudvarhelyiek vezető­
je. Jó érzés volt találkozni 
magyarországiakkal, s a lét­
rejött kapcsolatot szeretnénk 
ápolni.

FIDESZ MATINÉ
DEC. 18-ÁN 10 ÓRAKOR

A MOZIBAN

C H A R L I E . . .
MINDEN KUTYA A MENNYBE JUT

AMERIKAI SZÍNES SZINKRONIZÁLT RAJZFILM

GYEREKEK!
TÁN APRÓ MEGLEPETÉS VÁR RÁTOKAZ ELŐADÁS UTÁN APRÓ MEGLEPETÉS VÁR RÁTOK!

B E L É P É S  I N G Y E N E S ! !

A verseny egyik szemet gyönyörködtető pillanata. Részletesen a következő számunkban. (Fotó: P. Á.)
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Az alábbi cikket az Új Magyarország című országos napi
lap múlt pénteki számából vettük át. Újságíró kollégánk bizo
nyára nem tudhatta, hogy a cikkben említett SZDSZ helyi 
csoportjának semmi köze nincs laptársunkhoz. Olyannyira, 
hogy még azt is közzétették, hogy egy lapban sem szeretné
nek szerepelni azokkal, akik a választások idején még 
SZDSZ színekben díszelegtek, de azóta kizárták őket. A töb
bi stimmel. És ez a mi véleményünk is.

“Szemétség”
A magát függetlennek val

ló, ám valójában a k o m m u
nisták és az SZDSZ által tá
mogatott Halasi Hét című kis
kunhalasi hetilap sajátos kam
pányhadjáratba kezdett. Bár a 
közelgő választásokkal kap
csolatban szavakban lépten-
nyomon a kampány tisztaságát 
hirdetik, s önmérsékletre inte
nek, egyik legutóbbi írásuk és 
fotójuk újfent ennek ellenke
zőjét bizonyítja.

A képen egy szemeteskon
téner, rajta egy MDF-es pla
kát. A szövegben szoros ös
szefüggést sejtetnek a szemét 
és a párt között... Részükről ez

egy független álláspont. 
Mondhatnánk: egyenlő távol
ság minden párttól. Szerintük 
tisztességes is. Megfelel a 
nyugodt és a pozitív kampány 
követelményeinek. Legalábbis 
saját mércéjük szerint. De 
uramisten! Miket írnak ezek 
majd, ha “puszta véletlenség
ből” negatív kampányfogások
kal élnek? Ha végképp elsza
lad velük a ló? No meg hihe
tünk-e ezek után az olyan 
“mérsékletre intőknek”, akik 
már most, jóval a választások 
előtt kőkeményen ízléstelen
kednek?

Cs. A.

RENDŐRSÉGI HÍREK
Betörések

Az Informatika Kisáruház ve
zetője feljelentést tett ismeretlen 
tettes ellen, aki december 9-re 
virradóra a kirakatüveg betörése 
után két műholdvevő beltéri 
egységet, 1 db Philips, 21 db Pa
nasonic és egy Nokia típusú vi
deót tulajdonított el 258.198 Ft 
értékben.

A. Istvánné azért tett feljelen
tést, mert a Kossuth utcai lakása 
ablakát december 9-én 15.30- 
19.30 óra közötti időben betör
ték és lakásából 50 ezer Ft érté
kű arany ékszereket vittek el.

Sorozatos gépkocsifeltörések 
Figyelem! Ne hagyjuk 

értékeinket a gépkocsiban!
December 7-én az éjszakai 

órákban P. Károly kiskunhalasi 
lakosnak a lakása előtt (Gózon 
u. 54. sz.) parkoló gépkocsija aj
taját kifeszítették és abból 1 db 
dzsekit valamint egy sínadrágot 
vittek el kb. 19.000 Ft értékben.

December 8-án 19 óra körüli 
időben ismeretlen tettes a Csap 
utca 2 sz. előtt álló szgk. pillan
gó ablakát kitörte. A gépkocsi
ból a pénztárcát, -benne 600 Ft 
és 5 DM volt-, személyi igazol
ványt és vezetői engedélyt ki
emelte.

M. Tibor feljelentést tett, mert 
december 11 -re virradóra a Kos-

suth utcai parkolóban a gépko
csija ablakát betörték és a mag
nórádiót eltulajdonították. A kár
12.000 Ft.

Valószínűsíthető, hogy meg
zavarták azt az elkövetőt, aki 
T. Dávidnak a Kossuth utcai par
kolóban lévő gépkocsija jobb ol
dali ajtajának ablakát betörte, 
mert a rongáláson kívül nem 
okozott kárt, de az így is eléri az
5.000 Ft-ot.

S. György gépkocsijának ab
lakát törték be az Erdei F. téren 
december 11-re virradóra és a 
gk-ból rádiós-magnót valamint 
kazettákat vittek el, 10.000 Ft 
értékben.

December 12-én 21.00 óra 
körül a Kilián Gy. és a Kölcsey 
u. sarkán ismeretlen tettes betör
te Cs. Csaba gépkocsijának abla
kát és abból 2 db 2 sávos telepes 
kézi rádiót tulajdonított el kb. 20 
ezer Ft. értékben.

J. Fraz osztrák állampolgár
nak az Erdei F. téren álló sze
mélygépkocsija ablakát törte be 
az ismeretlen személy december 
11-re virradóra, amelyből egy 
db. mentődobozt vitt el 400 Ft 
értékben.

A Malom panzió parkolójá
ban december 11-én 18-21 óra 
között V. Ráf osztrák állampol
gár kamionjának bal ajtaját nyi
tották ki ismeretlen módon és

SAROKBA SZORÍTVA
Ünnep előtt, petárda után..

abból 1 db rádió adó-vevő ké
szüléket, Panasonic rádiós-mag
nót és 500 DM-t, a gépkocsi 
tankjából 190-200 liter üzem
anyagot tulajdonítottak el,
65.000 Ft értékben.

Gépkocsi lopás
G. Milenkó jugoszláv állam

polgárnak a SZ 2 ZDE rendszá
mú VW Jetta típusú gépkocsiját 
tulajdonította el az ismeretlen 
tettes 1993 december 13-án 01- 
05 óra közötti időben.

Balesetek
December 6-án 18.30 órakor 

Sz. György kiskunhalasi lakos it
tas állapotban közlekedett és a 
Kossuth u. 2. sz. előtt összeüt
között B. István által vezetett 
szgk. bal hátsó irányjelzőjével, 
majd továbbhajtott és neki ütkö
zött a Köztársaság u. és a Szász 
K.u. torkolatánál elhelyezett jel
zőtábla oszlopának. Személyi 
sérülés nem történt. Az anyagi 
kár kb. 17.000 Ft.

December 9-én 12.55 órakor 
T. Szilárd kiskőrösi lakos Kis
kunhalason a Mártírok útja 44 
sz. előtt nem az útviszonyoknak 
megfelelő sebességgel közleke
dett és személygépkocsijával el
ütötte az úttest jobb oldalán köz
lekedő T. Sándor kiskunhalasi la
kost, aki könnyű sérülést szen
vedett. A kár kb. 5.000 Ft.

Óvodai SZMK 
Jótékonysági bál 

Kunfehértón
December 11-én került 

megrendezésre az immár ha
gyományos Óvodai SZMK 
által szervezett jótékonysági 
bál. A bál rendezéséhez hoz
zájárultak a Kunfehértói és 
környékbeli vállalkozók. 
Minden szponzornak ezúton 
is köszönjük a támogatást, 
de külön kiemelten: Sepsi 
László nagykereskedő, a 
Kiskun GTV Kiskunhalas, 
Kunfehértói Sportkör, Kun
fehértói Előre Szövetkezet.

Tombolák bevételéből az 
óvoda játékokat, foglalkozá
si eszközöket fog vásárolni, 
hozzájárulva a gyerekek ha
tékonyabb neveléséhez. 
Mintegy 200 fő részt vett a 
bálon, kinek a talpalávalót a 
jánoshalmi Nánai zenekar 
húzta hajnalig. Mégegyszer 
köszönjük a résztvevőknek 
az önzetlen támogatását.

Csatári Józsefné 
mb. vez. óvónő

Múlt héten - a tavalyihoz 
hasonlóan - bosszankodva 
kaptam fel a fejem úgy vasár
nap délután kettő körül: pe
tárdákat durrogtattak. Igaz, az 
ünnepek még kissé távolinak 
tűnnek, de a belevalóbbjai él
vezik ezt az apró szórakozást. 
Nincsenek tekintettel az ép
pen pihenő kicsikre - de ép
pen öregekre sem - és nagyon 
valószínű, hogy a borsos áru 
petárda sem csappantja túlsá
gosan házi költségvetésüket...

Tavaly - h a  jól emlékszem 
- már kénytelenek voltak szi
gorú intézkedéseket hozni pe
tárda ügyben és nem csak a

durrogtatókat, hanem e ne
mes játékszer árusait is szigo
rúan büntették. Jó lenne, ha e 
rendelet a mai napig érvény
ben lenne és az sem volna 
baj, ha szűkebb pátriánkban 
foganatosítanának belőle va
lamit.

Mert az mégsem megoldás, 
mint ami tavaly is párszor 
megesett, hogy feldühödött 
családapák üldöztek lakótele
peken meglett suhancokat, 
vagy éppen bortól kapatos úri
embereket, akik szerint ez az 
egyetlen szórakozás maradt 
meg zsenge ifjúságukból.

Volna egy ötletem. Ha már

eleddig nem sikerült megol
dani ezt a kérdést és hatható
san - legalább az ünnepek 
idejére kivonni a durrogtató
kat a forgalomból -, hát ren
dezzünk egy petárdaversenyt, 
például a ládahomoki lőtéren. 
Szilveszter éjszaka. A felké
szülés időszakára már most ki 
lehetne telepíteni a verseny
zőket... -péel-

Közlemény
Antall József 

miniszterelnök 
temetésére 

önköltséges különbuszt 
indítunk, 

amely december 18-án 
délelőtt fél kilenckor 
indul a református 

templom elől. 
Jelentkezni minden 
délelőtt 10 és 12 óra 
között lehet az MDF 

irodán (Köztársaság u. 1.) 
személyesen, vagy 

a 423-301 telefonon.

Magyar Demokrata 
Fórum halasi szervezete

Kulturális ajánlat
Filmszínház

December 15-18., este (fél 6 és 
fél 8 órakor): KICKBOXER 2. 
(amerikai akciófilm).
December 19-20., este: AZ EM
BERI SZÍV TÉRKÉPE (francia- 
kanadai-ausztrál-angol film). 
December 21-23., este: CÉLKE
RESZTBEN (amerikai akció
film).
December 25-27, fél 2 és fél 4 
órakor: ALADDIN (amerikai 
rajzfilm) Este: SLIVER (szinkr, 
amerikai bűnügyi film). 
December 17., 15.00 órakor: 
JÓTÉKONYSÁGI ÖSSZEJÖ
VETEL AZ IDŐSEK JAVÁRA. 
December 18., 15.00 óra: MIN
DEN KUTYA MENNYBE 
MEGY (filmvetítés).

Közösségek Háza 
December 16., 9 óra: SZIVÁR
VÁNY BÁBCSOPORT ELŐA
DÁSA.

Helyőrségi Klub
December 17., 19 óra: THE 
SZILÁDY CHRISTMAS 
PARTY.
December 18. 20 óra: KARÁ
CSONYI TÁNCHÁZ (Korona,

Kartárs, Tövis, Göröm, Kamara 
és a Halas Táncegyüttes, Ka
bócs, Csík, Düvő, Békés Banda, 
Göncöl és a Kontorás zeneka
rok, valamint Virágvölgyi Már
ta, Dresch Mihály és még sokan 
mások, fellépésével. Táncházve
zető; Kocsán László.)

Thorma János Múzeum
Keddtől péntekig 9-17 óráig, 
szombat-vasárnap 9-13 óráig és 
14-17 óráig.

Városi Könyvtár
Hétköznap 9-19 óráig, szomba
ton 8-15 óráig nyitva.

Végh-kúria
(Bajcsy-Zs. 5.) Csütörtök-szom­
bat 10-12 és 14-18 óráig: Dió­
szegi Balázs Munkácsy-díjas 
festőművész gyűjteményes kiál­
lítása.

Csillagvizsgáló
(Kossuth u. 43.) Nyitva naponta 
18-22 óráig, péntek-szombat 18- 
24 óráig (Vasárnap és hétfő ki
vételével).

HÍRTÜKÖR
Az Általános Iskola és Speciális Szakiskola tisztelettel 

meghívja Önt Karácsonyi ünnepségére 1993. december 17-én 
11 órára a Köztársaság u. 17. szám alá. Műsort adnak az Álla
mi Zeneiskola rézfuvósai és iskolánk tanulói.

Az Egyesület Kisgazdapárt szervezésében december 17- 
én 17 órakor az ÁMK-ban kisgazda rendezvényt tartunk. Elő
adók: Zsámboki Sándor miniszteri biztos és Nyújtó Ferenc 
főosztályvezető helyettes. A fórum nyitott, minden érdeklő
dőt szeretettel várunk.

Karácsonyi buli lesz december 17-én 19 órától a jánoshal
mi Honvéd Kaszinóban. A rendezők, a Radnóti Gimnázium 
tanulói mindenkit szeretettel várnak.

A Malom Panzióban december 24-én megtartják az évvé
gi nagy nyereménysorsolást, délután 14 órakor. A sorsoláson 
az eddig nyeretlen szelvények vesznek részt. A hétfői húzá
son 2.000 Ft-os étkezési jegyet nyert: Visnyovszky Lilla és 
Béres Ferencné. 1.000 Ft-ost: Tapodi Ildikó, Ilcsik Csaba és 
Borbély Ivett, valamennyien kiskunhalasi lakosok.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Csonka Erika Orsolya (Csuti Gizella Éva) 
Kiskunhalas, Orbán István (Tolnai Izabella Natália) Ba
lotaszállás, Simity Milán (Sánta Klára) Tompa, Balogh 
Csilla (Árki M ária) Kelebia, Zsigmond Olivér (Benedek 
Ildikó) Kiskunhalas, Árkossy Márió (Juhász Mária) Kis
kunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Éltető József és Orbán Judit

MEGHALTAK: Bereczki Jánosné Kis Rozália (Kiskunha
las) Bíró Ferenc Ernő (Kiskunhalas) Faggyas Lajosné 
Dabis Anna (Kiskunhalas) Varga András (Balotaszál
lás) Mészáros László (Kiskunhalas), Szél Sándorné 
Kondász Ilona (Kiskunhalas), Bognár Mihály (Kiskun
halas), Fábián Andrásné Csanádi Viktória (Tompa).

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP 

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
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